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Hej, 

Tullverket föreslår ändringar i Tullverkets föreskrifter och allmänna råd (TFS 2016:2) om en tullordning. 

Förändringarna i tullordningen innefattar  
 att nuvarande regler i 2 kap. 1-2 §§ om varors värde för tulländamål upphävs,
 att övergångsbestämmelsen i 7 kap. 1 § om tulldeklarationer på papper upphävs,
 att bestämmelsen i 7 kap. 2 § om tulldeklarationer som lämnats in i förväg upphävs,
 att reglerna i 7 kap. 3-5 §§ om kompletterande deklarationer efter förenklad deklaration respektive efter

registrering i deklarantens bokföring behöver anpassas,
 att bilaga B till tullordningen behöver upphävas i vissa delar och
 att bilaga E till tullordningen behöver kompletteras med vilka B-uppgifter som Tullverket inte ska kräva.

Syftet med ändringarna är att anpassa de nationella föreskrifterna till bestämmelser i unionslagstiftningen. 

Till följd av detta har en konsekvensutredning enligt Förordning (2024:183) om konsekvensutredningar genomförts. 

Remissen består av ett författningsförslag och en konsekvensutredning (dnr STY 2024-457).  

Synpunkter på författningsförslaget och konsekvensutredningen ska ha inkommit till Tullverket senast onsdagen 14 
augusti 2024. 

Synpunkter önskas per e-post till tullverket@tullverket.se med kopia till birgitta.axelsson@tullverket.se och 
margareta.uhlin@tullverket.se 

Vänliga hälsningar 
Birgitta 

Du får inte e-post ofta från birgitta.axelsson@tullverket.se. Se varför det här är viktigt. 

RR 2024-200
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Birgitta Axelsson 
Verksamhetsexpert import/införsel 
Uppbördsavdelningen 
Uppbördsenhet Syd 

Tullverket 
Box 12854, 112 98 Stockholm 
Besöksadress: Kruthusgatan 17, Göteborg 
Telefon 031-633606 
Mobil 0738-024500 
birgitta.axelsson@tullverket.se 

Besök oss på tullverket.se och följ oss på Twitter, Facebook och LinkedIn 



 

Tullverket, Box 27311, 102 54 Stockholm  ●  Telefon: 0771-520 520  ●  www.tullverket.se 

  

 Extern remiss 
Uppbördsavdelningen Datum Dnr 

Birgitta Axelsson   2024-07-16 STY 2024-457 
Tel. 031-63 36 06 
 

Ert datum Er referens 

birgitta.axelsson@tullverket.se 
 
 
Mar 
ma 
M 

  
  

 Enligt sändlista 
 

Tullverkets konsekvensutredning med 

anledning av ändringar i kapitel 2, kapitel 7, 

bilaga B och bilaga E i Tullverkets föreskrifter 

och allmänna råd (TFS 2016:2) om en 

tullordning 

 

Tullverket föreslår ändringar i kapitel 2, kapitel 7, bilaga B och bilaga E i Tullverkets 

föreskrifter och allmänna råd (TFS 2016:2) om en tullordning. 

Syftet med ändringarna är att anpassa de nationella föreskrifterna till bestämmelser i 

unionslagstiftningen. 

Till följd av detta har en konsekvensutredning enligt Förordning (2024:183) om 

konsekvensutredningar genomförts. 

Remissen består av ett författningsförslag och en konsekvensutredning (dnr STY 2024–

457).  

Synpunkter på författningsförslaget och konsekvensutredningen önskas senast onsdag den 

14 augusti 2024. Synpunkter önskas per e-post till tullverket@tullverket.se med kopia till 

birgitta.axelsson@tullverket.se och margareta.uhlin@tullverket.se 

  

 

Enligt uppdrag 

Birgitta Axelsson och Margareta Uhlin 

 

  

http://www.tullverket.se/
mailto:birgitta.axelsson@tullverket.se
mailto:tullverket@tullverket.se
mailto:birgitta.axelsson@tullverket.se
mailto:margareta.uhlin@tullverket.se
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Sändlista: 

 

Business Sweden, anna.arnefalk@business-sweden.se 

Företagarna, info@foretagarna.se 

Regelrådet, regelradet@regelradet.se  

SIET, Sveriges integrerade expresstransportörer, asa.lindevall@europe.ups.com 

Statistiska centralbyrån, scb@scb.se 

Stockholms Handelskammare, diariet@chamber.se  

Stockholms Handelskammare, info@stockholmshandelskammare.se  

Svensk Handel, info@svenskhandel.se 

Svenskt Näringsliv, remisser@svensktnaringsliv.se 

Svenskt Näringsliv, robert.lonn@svensktnaringsliv.se 

Sveriges Skeppsmäklareförening, info@swe-shipbroker.se 

Sveriges Åkeriföretag, info@akeri.se 

Sydsvenska Industri- och handelskammaren, info@handelskammaren.com 

Transportföretagen, info@transportforetagen.se 

Transportindustriförbundet, bo.jarestig@se.gerlachcs.com  

Transportindustriförbundet, Marielle.klahn@bring.com 

Transportstyrelsen, kontakt@transportstyrelsen.se  

Västsvenska handelskammaren, info@handelskammaren.net 
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Föreskrifter 

om ändring i Tullverkets föreskrifter och allmänna råd 

(TFS 2016:2) om en tullordning; 

 
beslutade den XX september 2024 

 

Tullverket föreskriver1 med stöd av 1 kap 5 §, 1 kap 17 §, 3 kap. 7 § och 5 

kap 1 § tullförordningen (2016:287) i fråga om Tullverkets föreskrifter och 

allmänna råd (TFS 2016:2) om en tullordning 

dels att 2 kap 1–2 §§ ska upphävas, 

dels att 7 kap 1, 2 och 3 §§ ska upphävas, 

dels att avsnitt 6 i Bilaga B ska upphävas,  

dels att mellanrubriken vid 7 kap 1 och 2 §§ ska upphävas, 

dels att 7 kap 4–5 §§ ska ha följande lydelse, 

dels att avsnitt 3.3 i Bilaga E ska ha följande lydelse, 

 

 

2 kap. Faktorer som ska läggas till grund för tillämpningen av im-

port- eller exporttullar och andra åtgärder beträffande varuhandel  

 

1 §  Tullvärdet ska, för varje särskild varupost i en tulldeklaration eller i ett 

beslut om fastställande av tull, avrundas till närmast lägre hela krontal. 

Första stycket tillämpas även för statistiskt värde. 

 

2 §  En tullvärdedeklaration får, till dess att ett elektroniskt system finns 

tillgängligt, lämnas in till Tullverket på papper. 

 

7 kap. Varors tullstatus och hänförande av varor till ett tullförfa-

rande  

 

Tulldeklaration på papper 

1 §  En tulldeklaration för de förfaranden som anges i artikel 14 i  

övergångförordningen får lämnas enligt vad som anges i artikel 15 i den  

förordningen. 

 

Tulldeklaration som lämnats in i förväg 

2 §  I de fall en tulldeklaration har lämnats in i förväg enligt artikel 171 i 

tullkodexen ska en anmälan om ankomst av vara göras genom att det läm-

nas ett giltigt LRN. För transportsätten sjö och flyg ska även uppgift om 

 
1 Dnr STY 2024–457 

TFS  

 
Utkom från trycket  

den  

TFS  

 
Utkom från trycket  

den  
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godslokalkod för tillfällig lagring lämnas i de fall tulldeklarationen avser 

icke-unionsvaror som förs in i det svenska tullområdet. 

 

3 §  I de fall en kompletterande tulldeklaration ska lämnas till Tullverket 

ska denna lämnas senast elva dagar efter den dag då varan frigjordes, om 

inte annat framgår av 5 och 6 §§. En kompletterande tulldeklaration som 

upprättas på enhetsdokumentet ska lämnas till Tullverket senast tio dagar 

efter den dag då varan har frigjorts 

 

42 §  I de fall då Tullverket har medgivit att en sammanfattande komplette-

rade deklaration per dygn får lämnas vid import eller vid export, ska den 

omfatta de varor som frigjorts till ett tullförfarande under samma dag. 

 

53 §  I de fall då Tullverket har medgivit att en sammanfattande komplette-

rande deklaration per vecka får lämnas vid import, ska den omfatta de varor 

som frigjorts till ett tullförfarande under en kalendervecka. 

 

 

 

Denna författning träder i kraft den 1 november 2024.  Bestämmelserna i  

2 kap 1 § och i 7 kap 2–4 §§ får dock, vad gäller export, tillämpas som 

längst till och med den 1 december 2024. 

 

 

 

TULLVERKET 

XXX XXX 

Birgitta Axelsson 

(Uppbördsavdelningen) 

 

Margareta Uhlin 

(Uppbördsavdelningen) 

  

 
2 Senaste lydelse TFS 2016:2 
3 Senaste lydelse TFS 2016:2 
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Bilaga E4 
 

 

Bestämmelser om uppgiftslämning enligt bilaga B i kommissionens de-

legerade förordning (EU) 2015/2446 (kompletteringsförordningen) 

 

1 Gemensamma bestämmelser 

 

I en anmälan, en tulldeklaration eller annan deklaration ska A-uppgifter en-

ligt bilaga B till kompletteringsförordningen lämnas. B-uppgifter ska läm-

nas, om inte annat följer av avsnitt 3 i denna bilaga. C-uppgifter är frivilliga 

att lämna. 

 

2 Hur uppgifter ska lämnas 

 

När uppgifter lämnas ska de koder som anges i kodförteckningen i  

Tulltaxan användas. 

Uppgifterna ska följa de tekniska regelverk för deklarationer som  

lämnas från system till system, som publiceras på Tullverkets webbplats. 

Uppgifter om varors tullstatus i form av T2L och T2LF lämnas i systemet  

Proof of Union Status 

 

3 Lämnande av vissa B-uppgifter 

 

3.1 Transiteringsdeklarationer (kolumn D1 till D4) 

 

Följande B-uppgifter behöver inte lämnas: 

– 18 09 057 000 KN-nummer 

– 19 04 000 000 Transportsätt inrikes 

 

3.2 Bevis för varors tullstatus som unionsvaror T2L/T2LF  

(kolumn E1) 

 

Följande B-uppgift behöver inte lämnas, förutom när kod 99210 ”utfärdad  

i efterhand” eller när kod 98200 ”N förpackning” ska anges: 

- 12 02 000 000 Ytterligare uppgifter 

Följande B-uppgift behöver inte lämnas: 

- 15 06 000 000 Deklarationsdatum 

 

3.3 Importdeklarationer och anmälningar (kolumnerna H1, H3, H4, 

H5, I1 och I2) 

 

3.3.1 Deklaration för övergång till fri omsättning och deklaration för 

slutanvändning (kolumn H1) 

 

Följande B-uppgifter ska inte lämnas: 

 
4 Senaste lydelse TFS 2024:1. 
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- 12 10 000 000 Anstånd med betalning 

- 12 11 000 000 Lager – annat än när tullagerförfarande avslutas (föregå-

ende förfarande 71) 

- 14 03 040 041 Tullar och avgifter, avgiftssats – när uppgiften avser 

mängdtull 

- 14 03 042 000 Tullar och avgifter, belopp att betala 

- 14 09 000 000 Växelkurs 

- 14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter 

- 19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst 

 

3.3.2 Deklaration för tillfällig införsel (kolumn H3) 

 

Följande B-uppgifter ska inte lämnas: 

- 12 10 000 000 Anstånd med betalning 

- 12 11 000 000 Lager – annat än när tullagerförfarande avslutas (föregå-

ende förfarande 71). 

- 14 01 000 000 Leveransvillkor 

- 14 03 038 000 Tullar och avgifter, metod för betalning 

- 14 03 040 041 Tullar och avgifter, avgiftssats - när uppgiften avser mängd-

tull 

- 14 03 042 000 Tullar och avgifter, belopp att betala 

- 14 09 000 000 Växelkurs 

- 14 10 000 000 Värderingsmetod 

- 14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter 

- 19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst 

- 99 05 000 000 Transaktionens art 

 

3.3.3 Deklaration för aktiv förädling (kolumn H4) 

 

Följande B-uppgifter ska inte lämnas: 

- 12 10 000 000 Anstånd med betalning 

- 12 11 000 000 Lager – annat än när tullagerförfarande avslutas (föregå-

ende förfarande 71). 

- 14 03 038 000 Tullar och avgifter, metod för betalning 

- 14 03 040 041 Tullar och avgifter, avgiftssats – när uppgiften avser 

mängdtull 

- 14 03 042 000 Tullar och avgifter, belopp att betala 

- 14 09 000 000 Växelkurs 

- 14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter 

- 19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst 

 

3.3.4 Deklaration för införsel av varor i samband med handel med sär-

skilda skatteområden (kolumn H5) 

 

Följande B-uppgifter ska inte lämnas: 

- 12 11 000 000 Lager 

- 14 03 040 041 Tullar och avgifter, avgiftssats - när uppgiften avser mängd-

tull 
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- 14 03 042 000 Tullar och avgifter, belopp att betala

- 14 07 000 000 Värderingsindikatorer

- 14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter

- 16 09 000 000 Förmånsursprungsland

- 19 04 000 000 Transportsätt inrikes

- 19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst

- 19 08 000 000 Aktivt transportmedel vid gränsen

3.3.5 Förenklad importdeklaration (kolumn I1) 

I kolumn I1 finns bara en B-uppgift och den kräver Tullverket, vilket med-

för att inget regleras här.  

3.3.6 Anmälan till tullen av varors ankomst vid registrering i deklar-

antens bokföring eller i samband med att tulldeklarationer inges före 

anmälan av varornas ankomst vid import (kolumn I2) 

I kolumn I2 finns inga B-uppgifter vilket medför att inget regleras här. 

3.3.7 Kompletterande deklarationer efter förenklad deklaration samt 

notering i deklarantens bokföring 

En kompletterande deklaration ska följa kraven för en standardtulldeklarat-

ion enligt aktuellt förfarande, se punkterna 3.3.1 – 3.3.4. 



Tullverket, Box 27311, 102 54 Stockholm  ●  Telefon: 0771-520 520  ●  www.tullverket.se 

Konsekvensutredning 
Uppbördsavdelningen Datum Dnr 

Birgitta Axelsson  2024-07-16 STY 2024-457 
tel. 031-63 36 06 
birgitta.axelsson@tullverket.se 
Margareta Uhlin 
tel. 08-456 65 15, 
margareta.uhlin@tullverket.se 

Konsekvensutredning med anledning av ändringar i 
kapitel 2, kapitel 7, bilaga B och bilaga E i Tullverkets 
föreskrifter och allmänna råd (TFS 2016:2) om en 
tullordning 

Tullkodex1 är skapad utifrån en strävan efter en papperslös och helt automatiserad 

tullunion. Enligt artikel 6.1 i tullkodex ska alla utbyten av uppgifter såsom deklarationer, 

ansökningar eller beslut mellan tullmyndigheterna och mellan ekonomiska aktörer2 och 

tullmyndigheterna och lagring av de uppgifter som krävs enligt tullagstiftningen ske med 

hjälp av elektronisk databehandlingsteknik. 

Av tullkodex framgår vilka typer av tulldeklarationer som kan användas i syfte att få varor 

frigjorda till ett tullförfarande.  

• En standardtulldeklaration3 ska innehålla alla de uppgifter som krävs för

tillämpningen av bestämmelserna om det tullförfarande för vilket varorna

deklareras.

• I en förenklad deklaration4 får vissa uppgifter eller styrkande handlingar utelämnas.

• Vid registrering i deklarantens bokföring registreras tulldeklarationsuppgifter

motsvarande en förenklad deklaration i deklarantens bokföring5. Tulldeklarationen

ska anses ha godtagits vid den tidpunkt då varorna registreras i bokföringen. För att

få varorna frigjorda till ett tullförfarande skickar deklaranten en anmälan till

Tullverket om att registreringen i bokföringen gjorts.

• En förenklad deklaration och en registrering i deklarantens bokföring ska följas av

en kompletterande deklaration inom den tidsfrist som anges i tillståndet6.

_____________________________________________________________ 

1 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EU) nr 952/2013 av den 9 oktober 2013 om fastställande av 
en tullkodex för unionen (omarbetning) 

2 ekonomisk aktör: en person som i sin näringsverksamhet är involverad i verksamhet som omfattas av tullagstiftningen, 
artikel 5.5 i tullkodex. 

3 Artikel 162 i tullkodex 

4 Artikel 166 i tullkodex 

5 Artikel 182 i tullkodex och artikel 234 i genomförandeförordningen 

6 Artikel 167 i tullkodex och artikel 146 i kompletteringsförordningen 

http://www.tullverket.se/
mailto:birgitta.axelsson@tullverket.se
mailto:margareta.uhlin@tullverket.se


Sida 2 av 54 

Regelbunden användning av förenklad deklaration samt användning av registrering 

i deklarantens bokföring kräver tillstånd hos Tullverket. 

Av artikel 2 i kompletteringsförordningen7 framgår att utbyte och lagring av uppgifter som 

krävs för tulldeklarationer och anmälningar ska omfattas av de gemensamma 

uppgiftskraven i bilaga B från och med de datum för införande eller uppgradering av de 

elektroniska system som förtecknas i bilaga C, i enlighet med bilagan till kommissionens 

genomförandebeslut8.  

Kommissionen har fattat beslut om övergångsregler som möjliggör att på övergångsbasis få 

tillämpa andra metoder än elektronisk databehandlingsteknik. Övergångsregler för 

ingivande av tulldeklarationer och anmälningar vid import upphörde 2023-12-319. 

Övergångsregler för ingivande av tulldeklarationer och anmälningar vid export kommer att 

upphöra från och med 2024-12-0210. Detta medför ett behov av vissa förändringar av 

nuvarande tullordning. Upphörandet av övergångsregler för export kommer att medföra 

behov av ytterligare förändringar i tullordningen utöver dem som tas upp i denna 

konsekvensutredning. De förändringarna kommer att hanteras i ett separat TFS och en 

separat konsekvensutredning.  

I enlighet med tullkodex utvecklar Tullverket ett nytt nationellt importsystem, Tess11 

import, som ska ersätta TDS12 import. Tess import ska användas av Tullverket för att 

behandla importtulldeklarationer som lämnas för att få varor frigjorda till ett tullförfarande. 

De tullförfaranden som hanteras i Tess import är övergång till fri omsättning, 

slutanvändning, aktiv förädling och tillfällig införsel. I Tess import hanteras även 

deklarationer för införsel av varor i samband med handel med särskilda skatteområden13. 

Införandet sker enligt en nationellt framtagen tidplan som kommunicerats till såväl 

kommissionen som till berörda ekonomiska aktörer.  

• Från och med den 1 januari 2024 ska standardtulldeklarationer vid import lämnas

till Tullverket enligt uppgiftskraven i bilaga B till kompletteringsförordningen med

kompletterande regler i bilaga E till tullordningen.

• Produktionssättning av förenklad deklaration import sker enligt plan den 2

september 2024 med en införandeperiod fram till och med den 27 september

_____________________________________________________________ 

7 KOMMISSIONENS DELEGERADE FÖRORDNING (EU) 2015/2446 av den 28 juli 2015 om komplettering av 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 952/2013 vad gäller närmare regler avseende vissa bestämmelser i 
unionens tullkodex 

8 KOMMISSIONENS GENOMFÖRANDEBESLUT (EU) 2019/2151 av den 13 december 2019 om upprättande av ett 
arbetsprogram för utveckling och införande av de elektroniska system som föreskrivs i unionens tullkodex 

9 KOMMISSIONENS GENOMFÖRANDEBESLUT (EU) 2023/237  

10 KOMMISSIONENS GENOMFÖRANDEBESLUT (EU) 2023/2879 

11 Tullverkets elektroniska systemstöd 

12 Tulldatasystemet 

13 Artikel 5.35 i tullkodex: särskilt skatteområde: en del av unionens tullområde där bestämmelserna i rådets direktiv 
2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt eller rådets direktiv 2008/118/EG av 
den 16 december 2008 om allmänna regler för punktskatt och om upphävande av direktiv 92/12/EEG inte är tillämpliga. 
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2024. Från och med den 2 september 2024 kan förenklade och efterföljande 

kompletterande deklarationer lämnas i Tess import enligt uppgiftskraven i bilaga B 

till kompletteringsförordningen med kompletterande regler i bilaga E till 

tullordningen. Från och med den 28 september 2024 är det ett krav. För förenklade 

deklarationer som har lämnats i TDS import under införandeperioden ska även den 

efterföljande kompletterande deklarationen lämnas i TDS import. Samma princip 

gäller för förenklade deklarationer som har lämnats i Tess import under 

införandeperioden vilket innebär att även den efterföljande kompletterande 

deklarationen ska lämnas i Tess import.  

• Tullverket utvecklar även en lösning för att hantera anmälningar vid registrering i 

deklarantens bokföring vid import med efterföljande kompletterande deklaration. 

Lösningen införs i Tess import den 1 november 2024 med en införandeperiod till 

och med den 31 december 2024 enligt framtagen tidplan. Från och med den 1 

november 2024 kan anmälningar vid registrering i deklarantens bokföring samt 

efterföljande kompletterande deklaration lämnas i Tess import enligt 

uppgiftskraven i bilaga B till kompletteringsförordningen med kompletterande 

regler i bilaga E till tullordningen. Från och med den 1 januari 2025 är det ett krav. 

För anmälningar vid registrering i deklarantens bokföring som lämnats i AviImEx14 

under införandeperioden ska den efterföljande kompletterande deklarationen 

lämnas i TDS import. Samma princip gäller för anmälningar vid registrering i 

deklarantens bokföring som har lämnats i Tess import under införandeperioden 

vilket innebär att även den efterföljande kompletterande deklarationen ska lämnas 

i Tess import. 

• När en standardtulldeklaration eller en förenklad deklaration lämnats i Tess import 

innan varornas ankomst ska ankomstanmälan ske enligt uppgiftskraven i bilaga B till 

kompletteringsförordningen.  

 

Tullverket föreslår ändringar i följande avdelningar i tullordningen. 

a) Avdelning II. Faktorer som ska läggas till grund för tillämpningen av import- eller 

exporttullar och andra åtgärder beträffande varuhandel. 2 kap. Faktorer som ska 

läggas till grund för tillämpningen av import- eller exporttullar och andra åtgärder 

beträffande varuhandel. Varors värde för tulländamål 1 och 2 §§. 

b) Avdelning V. Allmänna regler om tullstatus, hänförande av varor till ett 

tullförfarande, kontroll och bortskaffande av varor. 7 kap. Varors tullstatus och 

hänförande av varor till ett tullförfarande.  

i. Tulldeklaration på papper 1 § 

ii. Tulldeklaration som lämnats in i förväg 2 § 

iii. Kompletterande tulldeklaration 3–5 §§ 

 

c) Bilaga B. Bestämmelser om användning av enhetsdokumentet och uppgiftsläm-

nande i tulldeklarationer. 6 Import till Sverige från tredje land.  

a. 6.1 Övergång till fri omsättning 

_____________________________________________________________ 

14 Tullsystemet för aviseringsmeddelanden vid Lokalt klareringsförfarande med notering i bokföringen (AviImEx). 
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i. 6.1.1 Standardtulldeklaration 

ii. 6.1.2. Förenklade deklarationer 

iii. 6.1.3 Registrering i deklarantens bokföring m.m. 

iv. 6.1.4 Varor för vilka handelsstatistiska uppgifter inte  

behöver lämnas 

v. 6.1.5 Information om uppgifter som ska anges i de olika  

fälten i tulldeklarationen 

vi. 6.1.6 Information om uppgifter som ska lämnas i anmälan om 

varors ankomst i ALI-meddelandet 

b. 6.2 Aktiv förädling 

i. 6.2.1 Standardtulldeklaration 

ii. 6.2.2 Förenklade tulldeklarationer 

iii. 6.2.3 Registrering i deklarantens bokföring 

c. 6.3 Tillfällig införsel  

i. 6.3.1 Standardtulldeklaration 

ii. 6.3.2 Förenklade deklarationer 

d. 6.4 Passiv förädling 

i. 6.4.1 Standardtulldeklaration 

ii. 6.4.2 Förenklade deklarationer 

iii. 6.4.3  Registrering i deklarantens bokföring 

e. 6.6 Överlåtelse till staten 

 

d) Bilaga E. Bestämmelser om uppgiftslämning enligt bilaga B till kommissionens 

delegerade förordning (EU) 2015/2446 (kompletteringsförordningen) 

i. 3.3 Importdeklarationer och anmälningar (kolumn H1, H3, H4, H5, I1 och I2) 

ii. 3.3.1 Deklaration för övergång till fri omsättning och deklaration för 

slutanvändning (kolumn H1) 

iii. 3.3.2 Deklaration för tillfällig införsel (kolumn H3) 

iv. 3.3.3 Deklaration för aktiv förädling (kolumn H4) 

v. 3.3.4 Deklaration för införsel av varor i samband med handel med särskilda 

skatteområden (kolumn H5) 

vi. 3.3.5 Förenklad importdeklaration (kolumn I1) 

vii. 3.3.6 Anmälan till tullen av varors ankomst vid registrering i deklarantens 

bokföring eller i samband med att tulldeklarationer inges före anmälan av 

varornas ankomst vid import (kolumn I2) 

viii. 3.3.7 Kompletterande deklarationer efter förenklad deklaration samt 

registrering i deklarantens bokföring 

Förändringarna i tullordningen innefattar  

• att nuvarande regler i 2 kap. tullordningen om varors värde för tulländamål 

upphävs,  

• att bestämmelser i 7 kap. tullordningen om tulldeklarationer på papper upphävs,  

• att nuvarande bestämmelser i 7 kap. tullordningen om tulldeklarationer som 

lämnats in i förväg upphävs,  

• att reglerna i 7 kap. tullordningen om kompletterande deklarationer efter förenklad 

deklaration respektive efter registrering i deklarantens bokföring behöver anpassas, 
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• att bilaga B till tullordningen behöver upphävas i vissa delar och  

• att bilaga E till tullordningen behöver kompletteras med vilka B-uppgifter som 

Tullverket inte ska kräva. 

Förslaget till ändring i tullordningen bifogas. 

Av Förordning (2024:183) om konsekvensutredningar framgår att en konsekvensutredning 

ska tas fram och dokumenteras inför att en förvaltningsmyndighet ska besluta om 

föreskrifter eller allmänna råd. Med anledning av detta har Tullverket, avseende den 

föreslagna ändringen i tullordningen, genomfört en sådan konsekvensutredning.  
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1. Problembeskrivning, bakgrund och målsättning 

a) Varors värde för tulländamål 

 

Tullverket avser att upphäva 2 kap. 1 och 2 §§ tullordningen.  

 

• 2 kap. 1 § tullordningen 

 

Av 2 kap. 1 § tullordningen framgår att tullvärde och statistiskt värde, för varje särskild 

varupost i en tulldeklaration eller i ett beslut om fastställande av tull, ska avrundas till 

närmast lägre hela krontal. Bestämmelsen är anpassad efter Tullverkets gamla system i 

vilket dessa värden inte anges med decimaler.  

 

Enligt de nya uppgiftskraven i bilaga B till genomförandeförordningen15 är det tillåtet att 

ange dessa värden med upp till två decimaler. Gällande hur avrundningen ska gå till finns 

det inget särskilt föreskrivet i tullkodex och dess tillämpningsföreskrifter, däremot har det i 

tidigare muntliga diskussioner med kommissionen framgått att matematisk avrundning bör 

användas. Det vill säga att 0,49 avrundas nedåt och 0,5 avrundas uppåt. 

 

Tullvärde används endast vid import medan statistiskt värde används vid både import och 

export. Eftersom övergångsreglerna för ingivande av importdeklarationer har upphört 

innebär det att det saknas stöd för den särskilda avrundningen i 2 kap. 1 § tullordningen 

avseende tullvärde och statistiskt värde vid import.  

 

Enligt kommissionens arbetsprogram ska de nya uppgiftskraven för exportdeklarationer 

tillämpas från och med 2 december 2024. Från och med detta datum saknas stöd i 

tullagstiftningen för att ha kvar en nationell reglering vad gäller den särskilda avrundningen   

vid export. 2 kap. 1 § tullordningen behöver därför upphävas.   

 

• 2 kap. 2 § tullordningen 

 

Av 2 kap. 2 § tullordningen framgår att en tullvärdedeklaration får lämnas på papper till 

dess att ett elektroniskt system finns tillgängligt. Paragrafen tydliggör att uppgifterna får 

lämnas på papper med möjligheten att ta in uppgifterna elektroniskt om ett system för 

ändamålet skulle införas. Något system har aldrig införts. 

 

Paragrafen har sin grund i artikel 6 övergångsförordningen16 som avser de tidigare 

uppgiftskraven. I de nya uppgiftskraven används inga tullvärdedeklarationer, motsvarande 

uppgifter lämnas istället direkt i importdeklarationen.   

 

_____________________________________________________________ 

15 KOMMISSIONENS GENOMFÖRANDEFÖRORDNIN G (EU) 2015/2447 av den 24 november 2015 om närmare regler 
för genomförande av vissa bestämmelser i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 952/2013 om fastställande av 
en tullkodex för unionen 

16 Kommissionens delegerade förordning (EU) 2016/341 av den 17 december 2015 om komplettering av 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 952/2013 vad gäller övergångsregler för vissa bestämmelser i unionens 
tullkodex i de fall de relevanta elektroniska systemen ännu inte är i funktion, och om ändring av kommissionens delegerade 
förordning (EU) 2015/2446 
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Eftersom övergångsreglerna för ingivande av importdeklarationer har upphört ska 

tullvärdedeklarationer inte längre lämnas på papper. 2 kap. 2 § tullordningen behöver 

därför upphävas.  

 

b) i. Tulldeklaration på papper  

Genom artikel 6 i tullkodex infördes ett krav på att alla utbyten av uppgifter mellan 

tullmyndigheter och ekonomiska aktörer ska ske med hjälp av elektronisk 

databehandlingsteknik. Med stöd av artikel 14 och 15 i övergångsförordningen har 

tulldeklarationer vid import kunnat lämnas på andra sätt än i elektronisk form fram till det 

datum då det nationella importsystemet uppgraderats. Möjligheten för ekonomiska aktörer 

att lämna tulldeklaration vid import på papper till Tullverket har upphört. 7 kap. 1 § 

tullordningen behöver därför upphävas. Att resande17 kan lämna pappersbaserade 

tulldeklarationer för de varor de medför framgår av artikel 143 i 

kompletteringsförordningen. 

b) ii. Tulldeklaration som lämnats in i förväg  

Bestämmelsen i 7 kap. 2 § tullordningen reglerar att en anmälan om varors ankomst ska 

göras genom att det lämnas ett giltigt LRN18 till Tullverket. Av bestämmelsen framgår vilka 

kompletterande uppgifter som ska lämnas vid transportsätten sjö och flyg i de fall 

tulldeklarationen avser icke-unionsvaror som förs in i det svenska tullområdet. I artikel 17 i 

övergångsförordningen finns övergångsbestämmelser om anmälningar av varors ankomst 

när en tulldeklaration har lämnats i förväg vid import eller export.  

 

o Övergångsbestämmelsen för anmälan av varors ankomst vid import har upphört. Av 

kolumn I2 i bilaga B till kompletteringsförordningen framgår vilka uppgifter en anmälan 

om varors ankomst ska innehålla när en tulldeklaration vid import ingetts i förväg.   

 

o Övergångsbestämmelsen för anmälan av varors ankomst vid export upphör från och 

med 2024-12-02. Av kolumn C2 i bilaga B i kompletteringsförordningen framgår vilka 

uppgifter en anmälan om varors ankomst ska innehålla när en tulldeklaration vid export 

ingetts i förväg.   

 

Bestämmelsen i 7 kap. 2 § tullordningen behöver upphävas eftersom kolumn I2 respektive 

kolumn C2 i bilaga B till kompletteringsförordningen reglerar vilka uppgifterna en anmälan 

om varors ankomst ska innehålla när en tulldeklaration vid import eller export lämnats i 

förväg i enlighet med artikel 177 i tullkodex.  

 

b) iii. Kompletterande deklaration  

En förenklad deklaration enligt artikel 166 i tullkodex och en registrering i deklarantens 

bokföring enligt artikel 182 i tullkodex ska följas av en kompletterande deklaration.  

_____________________________________________________________ 

17 Artikel 1.40 i kompletteringsförordningen 

18 1kap. 2 § tullordningen: LRN (lokalt referensnummer): utöver vad som anges i annan författning  
omfattas även tull-id 
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Enligt artikel 167.4 i tullkodex ska den förenklade deklaration som avses i artikel 166 eller 

den registrering i deklarantens bokföring som avses i artikel 182 och den kompletterande 

deklarationen anses utgöra en enda, odelbar handling som börjar gälla den dag då den 

förenklade deklarationen godtas i enlighet med artikel 172 i tullkodex respektive den dag 

då varorna registreras i deklarantens bokföring. 

Av artikel 167. 1 i tullkodex framgår att deklaranten ska inge en kompletterande 

deklaration som innehåller de uppgifter som krävs för det berörda tullförfarandet vid det 

behöriga tullkontoret inom en särskild tidsfrist. I artikel 167.1 i tullkodex regleras att den 

kompletterande deklarationen får vara av allmän, periodisk eller sammanfattande art.  

Tullverket inför nu kompletterande deklaration av allmän art efter både förenklad 

deklaration vid import och registrering i deklarantens bokföring vid import samt 

kompletterande deklaration av sammanfattande art vid registrering i deklarantens 

bokföring vid import.  

• Allmän deklaration (1:1)

Varje förenklad deklaration eller registrering i bokföringen (som anmälts med meddelande

IEDA) ska följas av en allmän kompletterande deklaration. Den ska skickas till Tullverket

senast 10 dagar efter den dag varorna frigjordes.

• Sammanfattande deklaration (1: flera)

Alla registreringar i bokföringen som gjorts under ett dygn eller en vecka (där varje

registrering har anmälts med meddelande IEDA) slås samman i en sammanfattande

kompletterande deklaration. När registreringar under ett dygn slås samman ska den

kompletterande deklarationen skickas till Tullverket senast 10 dagar efter det dygn

varorna frigörs. När registreringar under en vecka slås samman ska den kompletterande

deklarationen skickas senast 10 dagar efter veckans sista dag som är söndag.

Enligt 7 kap. 3 § tullordningen ska en kompletterande tulldeklaration lämnas till Tullverket

senast elva dagar efter den dag då varan frigjordes. Paragrafen anger att en

kompletterande tulldeklaration som upprättas på enhetsdokumentet ska lämnas till

Tullverket senast tio dagar efter den dag då varan har frigjorts. Kompletterande deklaration

kan inte längre upprättas på enhetsdokumentet utan ska lämnas genom elektronisk

databehandlingsteknik i enlighet med artikel 6 i tullkodex. Att tidsfristen för att inge en

kompletterande deklaration av allmän art ska vara tio dagar från den dag då varorna

frigjorts framgår direkt av artikel 146.1 i kompletteringsförordningen. Någon ytterligare

reglering i tullordningen om tidsfristen för att inge en kompletterande deklaration av

allmän art krävs inte. Bestämmelsen i 7 kap. 3 § behöver därför upphävas.

I 7 kap. 4 § tullordningen finns regler om kompletterande deklaration av sammanfattande

art. Av paragrafen framgår att i de fall Tullverket har medgivit att en sammanfattande

deklaration får lämnas, ska denna omfatta alla varor från samma avsändningsland och till

samma bestämmelseland för vilka transportsättet är detsamma och vilka har frigjorts för

ett tullförfarande under samma dag samt att bestämmelserna i 3 § ska gälla i övrigt.

7 kap. 4 § behöver ändras eftersom regleringen av vilka uppgifter som ska vara samma i en

sammanfattande deklaration motsvarar den tidigare lösningen. Nuvarande reglering är
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därför inte i linje med uppgiftskraven enligt bilaga B i kompletteringsförordningen. 

Hänvisningen till 3 § tullordningen är inte längre relevant eftersom 3 § föreslås upphävas. 

För att förtydliga att ändrad 4 § avser både kompletterande deklaration av 

sammanfattande art vid import och export görs ett tillägg om detta i paragrafen.  

7 kap. 5 § tullordningen reglerar kompletterade deklaration i periodisk form som lämnas för 

varor som frigjorts för övergång till fri omsättning under en kalendervecka. En 

kompletterande deklaration som lämnas för varor som frigjorts under en kalendervecka 

utgör en sammanfattande deklaration, inte en periodisk deklaration. Bestämmelsen i 7 kap. 

5 § har reglerat att en sammanfattande deklaration ska omfatta alla varor från samma 

avsändningsland för vilka transportsättet är detsamma. Bestämmelsen har även reglerat 

hur uppgifter ska lämnas om tullsats eller annan skattesats ändrats under kalenderveckan.  

Avsändningsland kan enligt bilaga B till kompletteringsförordningen anges på varupostnivå 

och därför kan en kompletterande deklaration innehålla flera avsändningsländer.  

I bilaga B till kompletteringsförordningen regleras de dataelement som krävs på den så 

kallade ”försändelsenivån” i en tulldeklaration19. Försändelsenivån innehåller all 

information om varor som omfattas av en standardtulldeklaration eller en förenklad 

tulldeklaration eller en tulldeklaration i form av en registrering i deklarantens bokföring. Vid 

en kompletterande deklaration rör försändelsenivån samtliga varor som omfattas av 

samma förenklade tulldeklaration eller tulldeklaration i form av en registrering i 

deklarantens bokföring. Informationen på den här nivån är tillämplig på varje varupost när 

det gäller importtulldeklarationer. Uppgift om transportsätt är en uppgift som ska lämnas 

på försändelsenivå. 

Någon ytterligare reglering i 7 kap. 5 § av hur uppgifter i en sammanfattande deklaration 

ska lämnas krävs inte och 5 § behöver därför ändras.  

Tidigare reglering i 7 kap. 5 § innebar att användningen var begränsad till tullförfarandet 

övergång till fri omsättning. Någon sådan begränsning föreligger inte längre.  

För att förtydliga att ändrad 5 § endast avser kompletterande deklaration av 

sammanfattande art vid import görs ett tillägg om detta i paragrafen.  

c) Bilaga B till tullordningen: Dagens bilaga B till tullordningen är skriven för 

uppgiftslämnande enligt övergångsförordningen och behöver därmed upphävas i de delar 

som avser import. 

d) Bilaga E till tullordningen: I bilaga E till tullordningen regleras hur B-uppgifter ska 

hanteras. B-uppgifter är enligt bilaga B till kompletteringsordningen uppgifter som 

medlemsstaterna kan välja att inte kräva. För att uppgiftslämnarna ska känna till hur B-

uppgifter hanteras i Sverige regleras detta i bilaga E till tullordningen. Bilaga E till 

tullordningen reglerar redan hanteringen av B-uppgifter för transiteringsdeklarationer samt 

bevis för varors tullstatus som unionsvaror T2L/T2LF, vilket motsvarar kolumnerna D1 till 

_____________________________________________________________ 

19 Se Beskrivning av koden GS (Goods shipment) i bilaga B till kompletteringsförordningen, avdelning 1, kapitel 2, avsnitt 3 
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D4 samt kolumn E1 i bilaga B till kompletteringsförordningen. Nu kompletteras bilaga E till 

tullordningen med hur B-uppgifter gällande import hanteras. 

 

2. Alternativa lösningar och effekter om föreskrifterna inte 
utfärdas 

Föreskrifter ska vara aktuella och berörda parter måste genom föreskrifterna kunna 

informera sig om vad som gäller. 

a) Varors värde för tulländamål 

2 kap. 1 § tullordningen innehåller nationella bestämmelser om avrundning av tullvärde och 

statistiskt värde. Tullverket anser att paragrafen bör upphävas i sin helhet. 

Eftersom EU-lagstiftningen har företräde i motstridiga delar blir bestämmelsen i sig själv 

ogiltig i dessa delar om paragrafen skulle kvarstå eller ändras. Därför ser Tullverket inget 

annat alternativ än att upphäva paragrafen i sin helhet.   

2 kap. 2 § tullordningen tydliggör att en tullvärdedeklaration får lämnas på papper.  

Eftersom övergångsreglerna för import har upphört och tullvärdedeklarationen inte längre 

ska användas, anser Tullverket att paragrafen ska upphävas och ser inga andra alternativ till 

ett upphävande.   

b) i. Tulldeklaration på papper 

Kravet på att ekonomiska aktörer ska använda sig av elektronisk databehandlingsteknik vid 

ingivande av tulldeklarationer till tullmyndigheterna regleras i artikel 6.1 i tullkodex. 

Eftersom möjligheten att tillämpa övergångsregler med stöd av artikel 14 och artikel 15 i 

övergångsförordningen har upphört kan nuvarande reglering i 7 kap. 1 § tullordningen inte 

behållas. Bestämmelsen behöver därför upphävas.  

b) ii. Tulldeklaration som lämnats in i förväg 

Vilka uppgifter en anmälan om varors ankomst ska innehålla, när anmälan avser varor som 

omfattas av en tulldeklaration som lämnats i förväg, regleras i kolumn I2 (import) 

respektive C2 (export) i bilaga B till kompletteringsförordningen. Tullverket kan inte ha kvar 

nationella regler om vilka uppgifter som ska lämnas i en anmälan om varors ankomst. Om 7 

kap. 2 § tullordningen inte upphävs finns en bestämmelse i tullordningen som inte är i linje 

med uppgiftskraven enligt EU:s tullagstiftning.  

b) iii. Kompletterande deklaration  

7 kap. 3 § tullordningen: Av artikel 146.1 i kompletteringsförordningen framgår att när 

tullmyndigheterna ska bokföra det importtullbelopp som ska betalas i enlighet med artikel 

105.1 första stycket i kodexen, ska tidsfristen för ingivande av den kompletterande 

deklaration som avses i artikel 167.1 första stycket i kodexen vara tio dagar från den dag då 

varorna frigjorts. 7 kap. 3 § tullordningen är inte i linje med den bestämmelsen och behöver 
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därför upphävas. Någon ytterligare reglering i tullordningen om vilken tidsfrist som gäller 

för att inge en kompletterande deklaration av allmän art i enlighet med artikel 146.1 i 

kompletteringsförordningen krävs ej.  

 

7 kap. 4–5 §§ tullordningen: Enligt artikel 146.3 i kompletteringsförordningen ska tidsfristen 

för ingivande av en kompletterande deklaration av periodisk eller sammanfattande art ska 

vara tio dagar från utgången av den tidsperiod som omfattas av den kompletterande 

deklarationen. Tullverket har beslutat om att utveckla en lösning för kompletterade 

deklaration av sammanfattande art efter registrering i deklarantens bokföring i form av 

dygns- eller veckodeklaration. Dessa tidsperioder behöver regleras i tullordningen.  

c) Bilaga B till tullordningen:  

De delar av bilaga B till tullordningen som berör uppgiftslämning i importdeklarationer och 

anmälningar behöver upphävas eftersom de saknar stöd i EU-lagstiftningen när 

medlemsstaten går över till uppgiftslämning enligt bilagorna B i kompletterings- och 

genomförandeförordningarna. Upphävs inte regleringen kommer uppgiftskraven att strida 

mot EU-lagstiftningen. 

d) Bilaga E till tullordningen:  

Bilaga E till tullordningen behöver kompletteras med information om vilka B-uppgifter som 

inte ska lämnas i importdeklarationer som lämnas i enlighet med bilaga B 

tillkompletteringsförordningen. Skulle sådan reglering inte ske vet inte uppgiftslämnarna 

hur de ska hantera B-uppgifter. 

 

3. Vilka berörs av föreskrifterna 

a) Varors värde för tulländamål 

 2 kap. 1 § tullordningen 

Alla aktörer som avrundar värden enligt 2 kap. 1 § tullordningen eller tar del av dem 

påverkas av ändringarna. Som exempel kan nämnas privatpersoner, företag och 

myndigheter. Upphävandet syftar till att anpassa tullordningen till de nya EU-gemensamma 

uppgiftskraven. Därför bedöms upphävandet inte få någon påverkan utöver den påverkan 

som redan följer av de nya EU-gemensamma uppgiftskraven.  

 2 kap. 2 § tullordningen 

Tullverket bedömer att ingen kommer beröras av upphävandet. 

b) i. Tulldeklaration på papper 

Ekonomiska aktörer som tidigare, med stöd av övergångsbestämmelser, har kunnat lämna 

tulldeklarationer vid import på papper till Tullverket berörs genom att föreskrift upphävs.  

b) ii. Tulldeklaration som lämnats in i förväg 
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Ekonomiska aktörer som tidigare, med stöd av övergångsbestämmelser, har kunnat lämna 

anmälan om varors ankomst vid import och export enligt nationella föreskrifter i 

tullordningen berörs genom att föreskriften upphävs.  

b) iii. Kompletterande deklaration  

Tillståndshavare till förenklad deklaration eller registrering i deklarantens bokföring och 

deras ombud berörs av att föreskriften i 7 kap. 3 § tullordningen upphävs. Dessa aktörer 

berörs även av föreskrifterna i 7 kap. 4–5 §§ som anger inom vilken tidsperiod en 

kompletterande deklaration kan inges till Tullverket, deklaration per dygn eller 

kalendervecka.  

c) Bilaga B till tullordningen: Samtliga aktörer som lämnar importdeklarationer eller 

anmälan till tullen av varors ankomst vid registrering i deklarantens bokföring berörs.  

d) Bilaga E till tullordningen: Samtliga aktörer som lämnar importdeklarationer eller 

anmälan till tullen av varors ankomst vid registrering i deklarantens bokföring vid import, 

berörs. Även de aktörer som anmäler varors ankomst när tulldeklarationer ingetts före 

ankomst berörs.  

 

4. Bemyndiganden 

Allmänt om bemyndiganden 

I arbetet med dessa föreskrifter är det fyra olika bemyndiganden som är tillämpliga.  

Tullverket har bemyndigande i 1 kap. 5 § tullförordningen (2016:287) att meddela 

föreskrifter om verkställighet av artiklarna 6–17 i tullkodex som bland annat avser metoder 

för utbyte av uppgifter mellan tullmyndigheter och ekonomiska aktörer.  

Tullverket har bemyndigande i 1 kap. 17 § första stycket p. 3 tullförordningen att meddela 

föreskrifter om verkställighet av artiklarna 69–76 som avser varors värde för tulländamål. 

Tullverket har bemyndigande i 3 kap. 7 § tullförordningen att meddela föreskrifter om 

verkställigheten av artiklarna 158–187 i tullkodex om hänförande av varor till ett 

tullförfarande. 

Tullverket har bemyndigande i 5 kap.1 § tullförordningen att meddela föreskrifter om 

verkställigheten av artiklarna 278–281 i tullkodex om övergångsbestämmelser för 

utvecklingen av elektroniska system.  

a) Varors värde för tulländamål 

 

Bemyndigande för föreslagna ändringar i 2 kap. 1–2 §§ följer av 1 kap.  17 § första stycket 

p. 3 och 5 kap. 1 § tullförordningen då dessa bestämmelser dels gäller 

övergångsbestämmelser och dels verkställigheten av artiklarna 69–76 som avser varors 

värde för tulländamål. 
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b) i. Tulldeklaration på papper  

7 kap. 1 § tullordningen är en övergångsbestämmelse avseende tulldeklaration på papper 

som upphävs med stöd av bemyndigandet i 1 kap. 5 § och 5 kap. 1 § tullordningen, då det 

dels gäller en övergångsbestämmelse och dels är en del av den uppgiftslämning som följer 

av artikel 6 i tullkodexen.   

b) ii. Tulldeklaration som lämnats in i förväg  

7 kap. 2 § tullordningen är en övergångsbestämmelse som upphävs med stöd av 

bemyndigandet i 3 kap. 7 § och 5 kap. 1 § tullförordningen, då det dels gäller en 

övergångsbestämmelse och dels är en föreskrift gällande tillämpningen av artikel 171 i 

tullkodex.  

b) iii. Kompletterande deklaration  

7 kap. 3 § tullordningen är en övergångsbestämmelse som upphävs som upphävs med stöd 

av bemyndigandet i 3 kap. 7 § och 5 kap. 1 § tullförordningen, då det dels gäller en 

övergångsbestämmelse och dels är en bestämmelse som gäller verkställighet av artikel 167 

i tullkodex. 

Föreskrifterna i 4–5 §§ tullordningen om tidsperioder för att inge en kompletterande 

deklaration av sammanfattande art efter registrering i deklarantens bokföring vid import 

tas fram med stöd av bemyndigandet i 3 kap. 7 § i tullförordningen då bestämmelserna 

gäller verkställighet av artikel 167 i tullkodex. 

c) Bilaga B till tullordningen 

Bemyndigande av föreslagna ändringar i bilaga B till tullordningen följer av 1 kap. 5 § och 5 

kap. 1 § i tullförordningen då dessa bestämmelser dels gäller övergångsbestämmelser och 

dels verkställigheten av den uppgiftslämning som följer av artikel 6 i tullkodexen.  

d) Bilaga E till tullordningen 

Bemyndigande av föreslagna bestämmelser i bilaga E till tullförordningen finns i 1 kap. 5 § i 

tullförordningen då bestämmelserna gäller verkställighet av den uppgiftslämning som följer 

av artikel 6 i tullkodexen. 

 

5. Bilaga E till tullordningen 

Kraven när det gäller uppgiftslämning i olika typer av tulldeklarationer är fastlagda i bilaga B 

till kompletteringsförordningen samt i bilaga B till genomförandeförordningen när det 

gäller format, koder och struktur på uppgifterna.  

 

I takt med att varje enskilt medlemsland i EU övergår till nya elektroniska system ska 

uppgiftslämning övergå från krav enligt övergångsförordningen till krav enligt bilaga B till 

kompletteringsförordningen och genomförandeförordningen. Uppgiftskraven enligt bilaga 

B i kompletteringsförordningen är bindande för medlemsstaterna att följa och det är när 
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det gäller import relativt få uppgifter som varje medlemsstat själv kan besluta om i 

förhållande till det totala antalet uppgifter. 

 

Den stora förändringen i EU:s lagstiftning när det gäller uppgiftslämning i olika typer av 

tulldeklarationer, noteringar och meddelanden är att lagstiftningen nu är skriven för ett 

elektroniskt uppgiftslämnande och inte för ett uppgiftslämnande på blankett som tidigare. 

En följd av det är att uppgiftskraven nu regleras med uppgifter i dataelement som ska anges 

i elektroniska meddelanden istället för via fält på en pappersblankett.  

 

När det gäller en standardtulldeklaration är det i stort sett inga större förändringar gällande 

vilka uppgifter som ska lämnas. Det har dock fått till följd att fler uppgifter lämnas i 

kodform och att vissa uppgifter kräver fler underdataelement för att kunna hanteras 

elektroniskt. Ett exempel på det är uppgift om adress som fanns i ett fält i blanketten 

Enhetsdokumentet som nu är uppdelat i fyra underdataelement bestående av Gatuadress, 

Land, Postnummer och Ort.  

 

När det gäller den förenklade deklarationen är det dock betydligt fler uppgifter som ska 

anges redan i den förenklade deklarationen jämfört med vad som krävts tidigare. Det 

innebär att det är färre uppgifter som uppgiftslämnaren kan vänta med att ange tills den 

kompletterande deklarationen lämnas. 

   

I bilaga B till kompletteringsförordningen regleras kraven genom att uppgifter har status 

som A-, B- eller C-uppgifter. A-uppgifter är obligatoriska i alla medlemsstater och C-

uppgifter är frivilliga för uppgiftslämnarna att lämna. B-uppgifter kan medlemsstaterna 

välja att inte kräva och där måste reglering ske nationellt. Sker ingen reglering av en B-

uppgift blir den per automatik en obligatorisk uppgift, en A-uppgift. Beskrivningen av 

uppgifternas olika statusar finns i bilaga B i kompletteringsförordningen, Avdelning I, kapitel 

2, avsnitt 3 ”Koder i cellerna”. 

Hur B-uppgifter hanteras i Sverige regleras i tullordningen. Det behövs därför ändringar av 

tullordningen vad gäller uppgiftslämningen för att reglera vilka B-uppgifter som inte ska 

lämnas och för att uppgiftslämnare ska känna till detta. 

I genomgången nedan redovisar vi inledningsvis för överskådlighetens skull alla B-uppgifter 

som finns för var och en av kolumnerna H1, H3, H4, H5, I1 och I2 i bilaga B till 

kompletteringsförordningen och om respektive uppgift ska krävas eller inte i tabellform.  

Därefter följer mer utförliga förklaringar om de avvägningar som har gjorts för respektive B-

uppgift i textform. 

Beskrivning av respektive kolumn: 

Kolumn 

Deklaration/underrättelse, meddelanden och 

anmälningar/bevis för tullstatus som 

unionsvaror 

Rättslig grund 
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H1 

Deklaration för övergång till fri omsättning och 

Särskilt förfarande – Särskild användning – 

deklaration för slutanvändning 

Deklaration för övergång 

till fri omsättning: 

Artiklarna 5.12, 162 och 

201 i kodexen 

Deklaration för 

slutanvändning 

Artiklarna 5.12, 162, 210 

och 254 i kodexen 

H3 

Särskilt förfarande – Särskild användning – 

Deklaration för tillfällig införsel 

Artiklarna 5.12, 162, 210 

och 250 i kodexen 

H4 

Särskilt förfarande – Förädling – 

Deklaration för aktiv förädling 

Artiklarna 5.12, 162, 210 

och 256 i kodexen 

H5 

Deklaration för införsel av varor i samband 

med handel med särskilda skatteområden 
Artikel 1.3 i kodexen 

I1 
Förenklad importdeklaration 

Artiklarna 5.12 och 166 i 

kodexen 

I2 

Anmälan till tullen av varors ankomst vid 

registrering i deklarantens bokföring eller i 

samband med att tulldeklarationer inges före 

anmälan av varornas ankomst vid import 

Artiklarna 5.33, 171 och 

182 i kodexen 

För kolumnerna H1, H3, H4, H5, I1 och I2 avspeglar sig resultatet i punkterna 3.3.1 – 3.3.6 i 

författningsförslaget.  

3.3.1 Deklaration för övergång till fri omsättning och deklaration för slutanvändning 

(kolumn H1) 

I följande tabell redovisas de 9 dataklasser eller underdataelement som är B-uppgifter 

enligt bilaga B till kompletteringsförordningen i kolumn H1, deklaration för övergång till fri 

omsättning samt det särskilda förfarandet slutanvändning och hur Tullverket avser att 

hantera dessa B-uppgifter: 
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Dataelement Namn Krävs i Sverige 
Ska inte lämnas i 

Sverige 
Kommentar 

12 10 000 000 
Anstånd med 

betalning 
 X 

Se dataelement  

14 03 038 000 

12 11 000 000 

med 

underdataelement 

12 11 002 000 och 

12 11 015 000 

Lager X  

Krävs när 

tullförfarandet 

avslutar ett 

tullagerförfarande. 

Uppgiften har 

krävts även 

tidigare. 

14 03 038 000 

Tullar och 

avgifter, Metod 

för betalning 

X  

Krävs istället för 

12 10 000 000. 

Uppgiften har 

krävts även 

tidigare, men i 

annan form. 

14 03 040 041 

Tullar och 

avgifter, 

Avgiftssats 

X X 

Uppgift om 

avgiftssats krävs 

för varor som är 

underkastade tull 

eller skatt efter 

värdet, men inte 

för varor där tull 

eller skatt är 

baserad på vikt 

eller extra 

mängdenhet. 

14 03 042 000 

Tullar och 

avgifter, Belopp 

att betala 

 X  

14 09 000 000 Växelkurs  X 

Dataelementet 

kan bara användas 

vid avtalad kurs i 

förväg. 

14 16 000 000 

Sammanlagt 

belopp för tullar 

och skatter 

 X  
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18 09 060 000 

Varukod, 

Nationellt 

tilläggsnummer 

X  

Uppgiften har 

krävts även 

tidigare. 

19 06 000 000 

med 

underdataelement 

19 06 061 000 och 

19 06 017 000 

Transportmedel 

vid ankomst 
 X  

 

Dataelement 12 10 000 000 Anstånd med betalning 

Dataelement 12 10 000 000 Anstånd med betalning är en B-uppgift i kolumn H1, övergång 

till fri omsättning och deklaration för slutanvändning. 

Tullverket gör bedömningen att uppgift i dataelement 12 10 000 000 Anstånd med 

betalning inte ska anges. Enligt förklarande texter till dataelementet i bilaga B till 

kompletteringsförordningen ska uppgiften avse kontonummer, för att till exempel veta 

vilket konto som ska belastas, något Tullverket inte anser sig behöva initialt för alla 

deklarationer. Uppgiften har tidigare omfattat uppgift om tillståndsnummer till uppskjuten 

betalning, dvs möjlighet att betala avgifter till Tullverket i efterhand mot faktura. Uppgift 

om betalningsmetod ska istället anges i dataelement 14 03 038 000 Tullar och avgifter, 

Betalningsmetod, se närmare i texten om 14 03 038 000 nedan. 

På något sätt måste Tullverket även fortsättningsvis få uppgift om hur eventuella avgifter 

ska betalas, genom debitering på tullräkning eller kontant. Uppgiftskravet är alltså inte nytt 

utan lämnas i annan form i annat dataelement, se 14 04 038 000 nedan. Vilket tillstånd till 

anstånd med betalningen som ska ligger till grund för möjligheten att få en tullräkning 

utfärdad kan anges i dataelement 12 12 000 000 (A-uppgift). Dock har Tullverket inte krav 

på det i nuläget utan det sker en automatisk kontroll att deklaranten har tillstånd till 

anstånd med betalning. I de fall ett ombuds tillstånd ska tillämpas anges de uppgifterna i 

dataelement 13 21 000 000 Den person som betalar tull.  

Tullverket kräver inte uppgift om anstånd med betalning i dataelement 12 10 000 000. 

Dataklass 12 11 000 000 Lager med underdataelement 12 11 002 000 Lager, Typ och  

12 11 015 000 Lager, Identifieringskod 

 

Dataklass 12 11 000 000 Lager är en B-uppgift i kolumn H1 som följs av fotnot [5]: 

 

[5]  Denna information krävs endast om deklarationen för hänförande till ett tullförfarande syftar 

till att avsluta ett tullagerförfarande 
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Uppgift om lager kommer inte att krävas annat än i de fall den lämnade deklarationen för 

övergång till fri omsättning eller det särskilda förfarandet slutanvändning avser att avsluta 

ett tullagerförfarande. För att avsluta ett tullagerförfarande anges förfarandekod 71 

(hänförande av varor till tullager-förfarandet) i dataelement 11 09 002 000 Föregående 

förfarande.  

För övriga förfarandekoder i 11 09 002 000 krävs inte uppgift i dataelement 12 11 000 000 

Lager, eftersom något tullagerförfarande då inte är involverat. 

Uppgiften om vilket tullager som är involverat ska även fortsättningsvis anges i 

tulldeklarationen för övergång till fri omsättning och vid avslutandet av ett 

tullagerförfarande. Uppgiften anges genom en kod för typ av tullager samt tullagrets 

tillståndskod.  Uppgiften är även fortsättningsvis nödvändig för spårbarheten. 

Tullverket kräver uppgift om lager i dataklass 12 11 000 000 vid avslut av tullagerförfarande 

(förfarandekod xx71) men inte i övriga fall. 

Dataelement 14 03 038 000 Tullar och avgifter, Betalningsmetod 

Dataelement 14 03 038 000 Tullar och avgifter, Betalningsmetod är en B-uppgift som följs 

av två fotnoter, [12] och [79] i kolumn H1: 

[12]  
Denna uppgift krävs inte för varor som är befriade från importtull, såvida inte 

tullmyndigheterna anser den nödvändig för tillämpningen av bestämmelserna om sådana varors 

övergång till fri omsättning 

[79]  
Den relevanta kod för Betalningsmetod som anges i deklarationen på ’SI’-nivå bör vara 

densamma per Avgiftstyp för samtliga varuposter 

 

  

Det är nödvändigt att i importdeklarationen enligt kolumn H1 veta vilken betalningsmetod 

som uppgiftslämnaren avser att använda sig av för betalning av debiterade tullar och 

avgifter, för närvarande används två koder: 

A - för kontant betalning eller  

E - för uppskjuten betalning. 

Kod A innebär att aktuella avgifter betalas kontant till Tullverket senast i samband med 

frigörandet av varorna.  

Kod E innebär att faktura skickas till företag som har tillstånd till anstånd med betalning. I 

de fall ett ombud lämnar tulldeklarationen och åtar sig betalningsansvaret anger ombudet 

en kompletterande uppgift i dataelement 13 21 000 000 Person som betalar tull.  

Dataelement 13 21 000 000 är en A-uppgift om person som betalar tull inte är samma 

person som deklaranten. 

Tullverket behöver veta till vem som tullräkningen för debiterade avgifter ska skickas. Med 

anledning av detta kommer Tullverket att kräva att uppgiften lämnas. Uppgiften har även 

lämnats enligt tidigare lagstiftning, men i annan form. Se även text under dataelement 12 

10 000 000 Anstånd med betalning. 

Tullverket kräver uppgift om betalningsmetod för att kunna veta hur betalning av avgifter 

ska ske. 
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14 03 040 041 Tullar och avgifter, Avgiftssats 

Dataelement 14 03 040 041 Tullar och avgifter, Avgiftssats, är en B-uppgift som följs av två 

fotnoter, [11] och [12] i kolumn H1: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 
ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 
medlemsstaterna i andra fall. 

[12]  
Denna uppgift krävs inte för varor som är befriade från importtull, såvida inte 
tullmyndigheterna anser den nödvändig för tillämpningen av bestämmelserna om sådana 
varors övergång till fri omsättning 

 

Tullverket kräver att uppgift om avgiftssats anges i en deklaration för övergång till fri 

omsättning eller det särskilda förfarandet slutanvändning i de fall avgiften uttrycks som en 

värdetull i Tulltaxan, dvs avgiften utgår med ett procentuellt belopp av avgiftsunderlaget. 

Tulltaxan föreskriver för flera varukoder olika alternativ till avgiftssats varför 

uppgiftslämnaren måste uppge detta.  

 

När det gäller mängdtullar, exempelvis tullsatser per kilo eller per styck finns underlag i 

tulldeklarationen exempelvis i dataelement 18 01 000 000 Nettovikt eller i dataelement 18 

02 000 000 Extra mängdenheter, vilket gör att Tullverket kan beräkna tullavgiften på redan 

angivna uppgifter och därför inte behöver kräva uppgiften om avgiftssats när det gäller 

mängdtullar, något som underlättar för uppgiftslämnaren och gör B-uppgiften överflödig i 

dessa fall.  

Tullverket kräver att uppgift om avgiftssats anges i en deklaration för övergång till fri 

omsättning eller det särskilda förfarandet slutanvändning i de fall avgiften uttrycks som en 

värdetull i Tulltaxan, men inte i samband med mängdtullar eftersom underlag till 

mängdtullar redan angivits på annan plats i deklarationen. 

14 03 042 000 Tullar och avgifter, Belopp att betala 

Dataelement 14 03 042 000 Tullar och avgifter, Belopp att betala är en B-uppgift som följs 

av två fotnoter, [11] och [12] i kolumn H1: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 
ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 
medlemsstaterna i andra fall. 

[12]  
Denna uppgift krävs inte för varor som är befriade från importtull, såvida inte 
tullmyndigheterna anser den nödvändig för tillämpningen av bestämmelserna om sådana 
varors övergång till fri omsättning 

 

Tullverket anser att uppgiften om belopp att betala inte ska lämnas i tulldeklaration för 

övergång till fri omsättning eller det särskilda förfarandet slutanvändning. Med hjälp av 

andra lämnade uppgifter i tulldeklarationen såsom avgiftsslag, avgiftsunderlag och 

avgiftssats räknar Tullverket ut avgifterna som ska betalas, vilket underlättar för 

uppgiftslämnaren. Uppgiften kommer därför inte att krävas. 
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Tullverket kräver inte uppgift i dataelement 14 03 042 000 Tullar och avgifter, Belopp att 

betala eftersom Tullverket räknar ut beloppet för var och en av de avgifter som ska betalas. 

14 09 000 000 Växelkurs 

Dataelement 14 09 000 000 Växelkurs är en B-uppgift som följs av fotnot [15] i kolumn H1: 

[15]  
Medlemsstaterna får begära denna uppgift endast i de fall då växelkursen fastställs i förväg 
genom ett avtal mellan de berörda parterna 

 

Tullverket avser att inte kräva dataelement 14 09 000 000 Växelkurs. Uppgiften avser de fall 

växelkursen fastställs i förväg genom ett avtal mellan de berörda parterna i en deklaration 

för övergång till fri omsättning eller det särskilda förfarandet slutanvändning. I de fall 

företag har i förväg avtalade växelkurser för valutaomräkning ska den växelkursen användas 

vid uträkningar av uppgifter i tulldeklarationen, men anges inte i detta särskilda 

dataelement i tulldeklarationen. Något annat dataelement som är aktuellt för uppgift om 

växelkurs finns inte i nuläget. 

 

Tullverket kräver inte uppgift om växelkurs i dataelement 14 09 000 000. 

14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter 

Dataelement 14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter är en B-uppgift som 

följs av två fotnoter, [11] och [12] i kolumn H1: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 
ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 
medlemsstaterna i andra fall. 

[12]  
Denna uppgift krävs inte för varor som är befriade från importtull, såvida inte 
tullmyndigheterna anser den nödvändig för tillämpningen av bestämmelserna om sådana 
varors övergång till fri omsättning 

 

Tullverket anser att uppgiften om sammanlagt belopp för tullar och skatter i dataelement  

14 16 000 000 inte ska lämnas i tulldeklaration för övergång till fri omsättning eller det 

särskilda förfarandet slutanvändning. Tullverket summerar det sammanlagda beloppet för 

tullar och skatter som ska betalas på egen hand, vilket underlättar för uppgiftslämnaren och 

gör B-uppgiften överflödig för dessa förfaranden. 

Tullverket kräver inte uppgift om sammanlagt belopp för tullar och skatter i dataelement  

14 16 000 000 för övergång till fri omsättning och det särskilda förfarandet slutanvändning. 

 

18 09 060 000 Varukod, Nationellt tilläggsnummer 

Dataelement 18 09 060 000 Varukod, Nationellt tilläggsnummer är en B-uppgift som följs av 

fotnot [58] i kolumn H1: 
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[58]  
Vid centraliserad klarering vid import där mer än en medlemsstat är involverad ska den 
information som hänför sig till de nationella koderna tillhandahållas den medlemsstat som 
utfärdat tillståndet och den medlemsstat där varorna anmäls 

 

Fotnoten behandlar bara hur uppgift om nationella tilläggsnummer ska hanteras vid 

centraliserad klarering. 

Tullverket avser att kräva uppgiften om nationellt tilläggsnummer i dataelement 18 

09 060 000 Varukod, Nationellt tilläggsnummer vid övergång till fri omsättning i de fall det 

finns nationella tilläggsnummer till varukoden.  

Dataelementet är ett av de dataelement där medlemsstaterna har rätt att skapa nationella 

koder, vilket framgår av inledande anmärkning 11 till bilaga B till kommissionens förordning 

(EU) 2015/2447 (genomförandeförordningen). För svensk del har det skapats nationella 

tilläggsnummer för vissa varor eller förfaranden och det är därför av stor vikt att dessa 

deklareras i tulldeklarationen och de ska då anges i detta dataelement, något annat 

dataelement är inte aktuellt att använda för denna uppgift. Exempelvis finns nationella 

tilläggsnummer för tobaksskatt och växtskyddsavgift. 

Tullverket kräver att uppgift om nationellt tilläggsnummer till varukoden anges för de fall 

ett sådant nationellt tilläggsnummer skapats. 

19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst 

Datagruppen 19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst med underdataelementen  

19 06 061 000 Typ av identifiering och 19 06 017 000 Identifieringsnummer är en B-uppgift 

som följs av fotnot [34] i kolumn H1: 

[34]  Används inte vid postförsändelse eller vid leverans genom fasta installationer 
 

Datagrupp 19 06 000 000 består av två underdataelement, 19 06 061 000 Transportmedel 

vid ankomst, Typ av identifiering och 19 06 017 000 Transportmedel vid ankomst, 

Identifieringsnummer. 

Fotnoten anger att uppgift om transportmedel inte ska anges vid transportsätt med post 

(transportsätt kod 5) och transportsätt genom fasta installationer (transportsätt kod 7).  

  
Tullverket anser att uppgift om transportmedlet vid ankomst inte ska lämnas i 

tulldeklarationen för övergång till fri omsättning eller det särskilda förfarandet 

slutanvändning för övriga transportsätt heller, exempelvis sjö-, väg- eller flygtransport. 

Behovet av uppgiften kan täckas genom att spårbarheten till tidigare dokument uppnås 

genom övriga obligatoriska uppgifter i deklarationen, exempelvis genom referenser i 

dataelement 12 01 000 000 Tidigare dokument (A-uppgift).  

Tullverket kräver inte uppgift om transportmedel vid ankomst i dataelement 19 06 000 000. 

3.3.2 Deklaration för tillfällig införsel (kolumn H3) 
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I följande tabell redovisas de 12 dataklasser eller underdataelement som är B-uppgifter 

enligt bilaga B till kompletteringsförordningen i kolumn H3, deklaration för tillfällig införsel 

och hur Tullverket avser att hantera dessa B-uppgifter: 

Dataelement Namn 
Krävs i 

Sverige 

Ska 

inte 

lämnas 

i 

Sverige 

Kommentar 

12 10 000 000 
Anstånd med 

betalning 
 x 

Se även dataelement  

14 03 038 000 

12 11 000 000 med 

underdataelement 12 11 002 000 

och 12 11 015 000 

Lager x  

Krävs när 

tullförfarandet 

avslutar ett 

tullagerförfarande. 

14 01 000 000 med underdata-

element  

14 01 035 000, 

14 01 009 000, 

14 01 036 000, 

14 01 020 000 och  

14 01 037 000 

Leveransvillkor  x 

Dataelementen krävs 

inte vid tillfällig 

införsel. 

14 03 038 000 
Tullar och avgifter, 

Metod för betalning 
 x 

Krävs inte vid tillfällig 

införsel. 

14 03 040 041 
Tullar och avgifter, 

Avgiftssats 
x x 

Uppgift om 

avgiftssats krävs för 

varor som är 

underkastade tull 

eller skatt efter 

värdet, men inte för 

varor där tull eller 

skatt är baserad på 

vikt eller extra 

mängdenhet. 

14 03 042 000 
Tullar och avgifter, 

Belopp att betala 
 x  

14 09 000 000 Växelkurs  x 

Dataelementet kan 

bara användas vid 

avtalad kurs i förväg. 
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14 10 000 000 Värderingsmetod  x  

14 16 000 000 
Sammanlagt belopp 

för tullar och skatter 
 x  

18 09 060 000 
Varukod, Nationellt 

tilläggsnummer 
x   

19 06 000 000 med 

underdataelement 19 06 061 000 

och 19 06 017 000 

Transportmedel vid 

ankomst 
 x  

99 05 000 000 Transaktionens art  x  

 

Dataelement 12 10 000 000 Anstånd med betalning 

Dataelement 12 10 000 000 Anstånd med betalning är en B-uppgift i kolumn H3, 

deklaration för tillfällig införsel. 

Tullverket gör bedömningen att uppgift i dataelement 12 10 000 000 Anstånd med 

betalning inte ska anges i en deklaration för tillfällig införsel. Enligt förklarande texter till 

dataelementet i bilaga B till kompletteringsförordningen ska uppgiften avse kontonummer, 

för att till exempel veta vilket konto som ska belastas, något Tullverket inte anser sig 

behöva initialt för alla deklarationer. Se även under rubriken för Dataelement  

14 03 038 000 Tullar och avgifter, Betalningsmetod. 

Uppgiften har tidigare omfattat uppgift om tillståndsnummer till uppskjuten betalning, dvs 

möjlighet att betala avgifter till Tullverket i efterhand mot faktura.  

På något sätt måste Tullverket även fortsättningsvis få uppgift om hur eventuella avgifter 

ska betalas, genom debitering på tullräkning eller kontant. Uppgiftskravet är alltså inte nytt 

utan lämnas i annan form i annat dataelement, se 14 04 038 000 nedan.   

Tullverket kräver inte uppgift om anstånd med betalning i dataelement 12 10 000 000. 

Dataklass 12 11 000 000 Lager med underdataelement 12 11 002 000 Lager, Typ och  

12 11 015 000 Lager, Identifieringskod 

 

Dataklass 12 11 000 000 Lager är en B-uppgift som följs av fotnot [5] i kolumn H3: 

[5]  Denna information krävs endast om deklarationen för hänförande till ett tullförfarande syftar 

till att avsluta ett tullagerförfarande 
 

Uppgift om lager kommer inte att krävas annat än i de fall den lämnade deklarationen för 

tillfällig införsel avser att avsluta ett tullagerförfarande. För att avsluta ett 

tullagerförfarande anges förfarandekod 71 (hänförande av varor till tullagerförfarandet) i 

dataelement 11 09 002 000 Föregående förfarande. 
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För övriga förfarandekoder i 11 09 002 000 krävs inte uppgift i dataelement 12 11 000 000 

Lager, eftersom något tullagerförfarande då inte är involverat. 

Uppgiften om vilket tullager som är involverat ska även fortsättningsvis anges i 

tulldeklarationen för tillfällig införsel vid avslutandet av ett tullagerförfarande. Uppgiften 

anges genom en kod för typ av tullager samt tullagrets tillståndskod. Uppgiften är även 

fortsättningsvis nödvändig för spårbarheten. 

Tullverket kräver uppgift om lager i dataklass 12 11 000 000 vid avslut av tullagerförfarande 

(förfarandekod xx71) men inte i övriga fall. 

Dataklass 14 01 000 000 Leveransvillkor med underdataelement 14 01 035 000 

Leveransvillkor, Incoterm-kod, 14 01 009 000 Leveransvillkor, Text, 14 01 036 000 

Leveransvillkor, UN/LOCODE,  

14 01 020 000 Leveransvillkor, Land och 14 01 037 000 Leveransvillkor, Plats  

Dataklassen 14 01 000 000 Leveransvillkor är en B-uppgift i kolumn H3. 

Tullverket avser inte att kräva uppgifter om leveransvillkor när det gäller deklarationer för 

tillfällig införsel. Informationen om leveransvillkor är en del av alla de uppgifter som krävs 

för att räkna fram underlag för avgiftsberäkningen. När det gäller tillfällig införsel debiteras 

inte avgifter, exempelvis tull, vilket gör att uppgiften om leveransvillkor inte bedöms 

relevant. De eventuella garantier som ska ställas hanteras på annat sätt. 

 

Tullverket kräver inte uppgift om leveransvillkor i dataklass 14 01 000 000 vid tillfällig 

införsel. 

Dataelement 14 03 038 000 Tullar och avgifter, Betalningsmetod 

Dataelement 14 03 038 000 Tullar och avgifter, Betalningsmetod, är en B-uppgift som följs 

av två fotnoter, [11] och [79] i kolumn H3: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 

ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 

medlemsstaterna i andra fall 

[79]  
Den relevanta kod för Betalningsmetod som anges i deklarationen på ’SI’-nivå bör vara 

densamma per Avgiftstyp för samtliga varuposter 

 

Tullverket anser inte att uppgiften om betalningsmetod ska krävas i deklarationer för 

tillfällig införsel. Slutliga tullavgifter fastställs inte vid införseltillfället. I vissa fall ska en 

garanti ställas och den beräknas på annat sätt. För de flesta fall av tillfällig införsel finns en 

generell befrielse från att ställa garanti eller en i förväg ställd samlad garanti när tillstånd till 

tillfällig införsel har beviljats i förväg, detta tillsammans med alternativet att använda ATA-

carnet är vanligast vid tillfällig införsel. I de fall ett tillstånd till tillfällig införsel söks vid 

deklarationstillfället beräknas garantin utifrån varans värde i förhållande till varukod. 

Garantin motsvarar då de tullar och andra avgifter som skulle ha erlagts om varan anmälts 

till övergång till fri omsättning. 
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I de fall ett ombud lämnar deklarationen för tillfällig införsel och åtar sig betalningsansvaret 

för garantin anger ombudet en kompletterande uppgift i dataelement 13 20 000 000 Den 

person som ställer en garanti.  

 

Tullverket kräver inte uppgift om betalningsmetod i dataelement 14 03 038 000 vid tillfällig 

införsel. 

14 03 040 041 Tullar och avgifter, Avgiftssats 

Dataelement 14 03 040 041 Tullar och avgifter, Avgiftssats, är en B-uppgift som följs av 

fotnot [11] i kolumn H3: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 

ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 

medlemsstaterna i andra fall 
 

Tullverket kräver att uppgift om avgiftssats anges i deklaration för tillfällig införsel för de fall 

där avgiften uttrycks som en värdetull i Tulltaxan, dvs avgiften utgår med ett procentuellt 

belopp av avgiftsunderlaget. Tulltaxan föreskriver för flera varukoder olika alternativ till 

avgiftssats varför uppgiftslämnaren måste uppge detta för att Tullverket ska kunna 

fastställa eventuell garanti. 

När det gäller mängdtullar, exempelvis tullsatser per kilo eller per styck finns underlag i 

deklarationen för tillfällig införsel exempelvis i dataelement 18 01 000 000 Nettovikt eller i 

dataelement 18 02 000 000 Extra mängdenheter, vilket gör att Tullverket kan beräkna 

garantin på redan angivna uppgifter och därför inte behöver kräva uppgiften om avgiftssats 

när det gäller mängdtullar, något som underlättar för uppgiftslämnaren och gör B-uppgiften 

överflödig i dessa fall. Se även information om garantier under dataelement 14 01 000 000 

ovan. 

Tullverket kräver att uppgift om avgiftssats anges i en deklaration för tillfällig införsel i de 

fall avgiften uttrycks som en värdetull i Tulltaxan, men inte i samband med mängdtullar 

eftersom underlag till mängdtullar redan angivits på annan plats i deklarationen. 

14 03 042 000 Tullar och avgifter, Belopp att betala 

Dataelement 14 03 042 000 Tullar och avgifter, Belopp att betala är en B-uppgift som följs 

av fotnot [11] i kolumn H3: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 

ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 

medlemsstaterna i andra fall 
 

Tullverket anser att uppgiften om belopp att betala inte ska krävas i deklarationer för 

tillfällig införsel. Slutliga tullavgifter fastställs inte vid införseltillfället. I vissa fall ska en 

garanti ställas och den beräknas på annat sätt. Detta gör att uppgiften inte ska krävas vid 

tillfällig införsel. 
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14 09 000 000 Växelkurs 

Dataelement 14 09 000 000 Växelkurs är en B-uppgift som följs av fotnot [15] i kolumn H3: 

[15]  
Medlemsstaterna får begära denna uppgift endast i de fall då växelkursen fastställs i förväg 
genom ett avtal mellan de berörda parterna 

 

Tullverket avser att inte kräva dataelement 14 09 000 000 Växelkurs. Uppgiften avser de fall 

växelkursen fastställs i förväg genom ett avtal mellan de berörda parterna i en deklaration 

för tillfällig införsel. I de fall företag har i förväg avtalade växelkurser för valutaomräkning 

ska den växelkursen användas vid uträkningar av uppgifter i tulldeklarationen, men anges 

inte i särskilt dataelement i tulldeklarationen. Något annat dataelement som är aktuellt för 

uppgift om växelkurs finns inte i nuläget. 

Tullverket kräver inte uppgift om växelkurs i dataelement 14 09 000 000. 

14 10 000 000 Värderingsmetod 

Dataelement 14 10 000 000 Värderingsmetod är en B-uppgift i kolumn H3. 

 

Tullverket ser inget behov av dataelement 14 10 000 000 Värderingsmetod i deklarationen 

för tillfällig införsel. Uppgift om värderingsmetod används för att ange de bestämmelser 

som tillämpas för att fastställa varornas tullvärde. Vid tillfällig införsel fastställs inget 

tullvärde som underlag för eventuella avgifter, här fastställs istället underlag för eventuell 

garanti. I de fall den tillfälliga införseln avslutas med en deklaration för övergång till fri 

omsättning eller det särskilda förfarandet slutanvändning är uppgiften en A-uppgift enligt 

kolumn H1. 

Tullverket kräver inte uppgift om värderingsmetod i dataelement 14 10 000 000 vid tillfällig 

införsel. 

14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter 

Dataelement 14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter är en B-uppgift som 

följs av fotnot [11] i kolumn H3: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 
ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 
medlemsstaterna i andra fall. 

 

Tullverket anser att uppgiften om sammanlagt belopp för tullar och skatter i dataelement  

14 16 000 000 inte ska lämnas i tulldeklaration för tillfällig införsel. Tullverket summerar det 

sammanlagda beloppet till underlag för tullar och skatter som garantin ska omfatta på egen 

hand, vilket underlättar för uppgiftslämnaren och gör B-uppgiften överflödig för detta 

förfarande.  

Tullverket kräver inte uppgift om sammanlagt belopp för tullar och skatter i dataelement  

14 16 000 000 vid tillfällig införsel. 
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18 09 060 000 Varukod, Nationellt tilläggsnummer 

Dataelement 18 09 060 000 Varukod, Nationellt tilläggsnummer är en B-uppgift som följs av 

fotnot [58] i kolumn H3: 

[58]  
Vid centraliserad klarering vid import där mer än en medlemsstat är involverad ska den 
information som hänför sig till de nationella koderna tillhandahållas den medlemsstat som 
utfärdat tillståndet och den medlemsstat där varorna anmäls 

  

Fotnoten behandlar bara hur uppgift om nationella tilläggsnummer ska hanteras vid 

centraliserad klarering. 

Tullverket avser att kräva uppgiften om nationellt tilläggsnummer i dataelement 18 

09 060 000 Varukod, Nationellt tilläggsnummer vid tillfällig införsel i de fall det finns 

nationella tilläggsnummer till varukoden.  

Dataelementet är ett av de dataelement där medlemsstaterna har rätt att skapa nationella 

koder, vilket framgår av inledande anmärkning 11 till bilaga B till kommissionens förordning 

(EU) 2015/2447 (genomförandeförordningen). För svensk del har det skapats nationella 

tilläggsnummer för vissa varor eller förfaranden och det är därför av stor vikt att dessa 

deklareras i tulldeklarationen och de ska då anges i detta dataelement, något annat 

dataelement är inte aktuellt att använda för denna uppgift. Exempelvis finns nationella 

tilläggsnummer för tobaksskatt och växtskyddsavgift. 

Tullverket kräver att uppgift om nationellt tilläggsnummer till varukoden anges för de fall 

ett sådant nationellt tilläggsnummer skapats. 

 

19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst 

Datagruppen 19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst med underdataelementen 19 

06 061 000 Typ av identifiering och 19 06 017 000 Identifieringsnummer är en B-uppgift 

som följs av fotnot [34] i kolumn H3: 

[34]  Används inte vid postförsändelse eller vid leverans genom fasta installationer 
 

Datagrupp 19 06 000 000 består av två underdataelement, 19 06 061 000 Transportmedel 

vid ankomst, Typ av identifiering och 19 06 017 000 Transportmedel vid ankomst, 

Identifieringsnummer   

Fotnoten anger att uppgift om transportmedel inte ska anges vid transportsätt med post 

(transportsätt kod 5) och transportsätt genom fasta installationer (transportsätt kod 7).  

 

Tullverket anser att uppgift om transportmedlet vid ankomst inte ska lämnas i 

tulldeklarationen för tillfällig införsel för övriga transportsätt heller, exempelvis sjö-, väg- 

eller biltransport. Behovet av uppgiften kan täckas genom att spårbarheten till tidigare 

dokument uppnås genom övriga obligatoriska uppgifter i deklarationen, exempelvis genom 

referenser i dataelement 12 01 000 000 Tidigare dokument (A-uppgift).  

Tullverket kräver inte uppgift om transportmedel vid ankomst i dataelement 19 06 000 000. 

99 05 000 000 Transaktionens art 
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Dataelement 99 05 000 000 Transaktionens art är en B-uppgift i kolumn H3 för tillfällig 

införsel. 

De koder som är aktuella att använda i dataelement 99 05 000 000 återfinns i 

kommissionens genomförordning (EU) 2020/1197 om specifikationer och förfaringssätt om 

europeisk företagsstatistik. Koderna gäller i huvudsak omständigheter kring köp och 

ägarbyten, något som inte är aktuellt i samband med deklaration för tillfällig införsel, vilket 

gör att Tullverket inte kommer att kräva uppgiften. 

Tullverket kräver inte uppgift om transaktionens art i dataelement 99 05 000 000 vid 

tillfällig införsel. 

3.3.3 Deklaration för aktiv förädling (kolumn H4) 

I följande tabell redovisas de 10 dataklasser eller underdataelement som är B-uppgifter 

enligt bilaga B till kompletteringsförordningen i kolumn H4, särskilda förfarandet aktiv 

förädling, och hur Tullverket avser att hantera dessa B-uppgifter: 

Följande uppgifter är B-uppgifter enligt bilaga B till kompletteringsförordningen i kolumn 

H4, deklaration för aktiv förädling: 

Dataelement Namn 
Krävs i 

Sverige 

Ska 

inte 

lämnas 

i 

Sverige 

Kommentar 

12 10 000 000 
Anstånd med 

betalning 
 x 

Se även dataelement  

14 03 038 000 

12 11 000 000 med 

underdataelement 12 11 002 000 

och 12 11 015 000 

Lager x  

Krävs när 

tullförfarandet 

avslutar ett 

tullagerförfarande. 

14 03 038 000 
Tullar och avgifter, 

Metod för betalning 
 x 

Krävs inte vid aktiv 

förädling. 

14 03 040 041 
Tullar och avgifter, 

Avgiftssats 
x x 

Uppgift om 

avgiftssats krävs för 

varor som är 

underkastade tull 

eller skatt efter 

värdet, men inte för 

varor där tull eller 

skatt är baserad på 
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vikt eller extra 

mängdenhet. 

14 03 042 000 
Tullar och avgifter, 

Belopp att betala 
 x  

14 09 000 000 Växelkurs  x 

Dataelementet kan 

bara användas vid 

avtalad kurs i förväg. 

14 10 000 000 Värderingsmetod x   

14 16 000 000 
Sammanlagt belopp 

för tullar och skatter 
 x  

18 09 060 000 
Varukod, Nationellt 

tilläggsnummer 
x   

19 06 000 000 med 

underdataelement 19 06 061 000 

och 19 06 017 000 

Transportmedel vid 

ankomst 
 x  

 

Dataelement 12 10 000 000 Anstånd med betalning 

Dataelement 12 10 000 000 Anstånd med betalning är en B-uppgift i kolumn H4, 

deklaration för aktiv förädling. 

Tullverket gör bedömningen att uppgift i dataelement 12 10 000 000 Anstånd med 

betalning inte ska anges i en deklaration för aktiv förädling. Enligt förklarande texter till 

dataelementet i bilaga B till kompletteringsförordningen ska uppgiften avse kontonummer, 

för att till exempel veta vilket konto som ska belastas, något Tullverket inte anser sig 

behöva initialt för alla deklarationer. Se även under rubriken för Dataelement  

14 03 038 000 Tullar och avgifter, Betalningsmetod. 

Uppgiften har tidigare omfattat uppgift om tillståndsnummer till uppskjuten betalning, dvs 

möjlighet att betala avgifter till Tullverket i efterhand mot faktura. Uppgift om 

betalningsmetod ska istället anges i dataelement 14 03 038 000 Tullar och avgifter, 

Betalningsmetod, se närmare i texten om 14 03 038 000 nedan. 

På något sätt måste Tullverket även fortsättningsvis få uppgift om hur eventuella avgifter 

ska betalas, genom debitering på tullräkning eller kontant. Uppgiftskravet är alltså inte nytt 

utan lämnas i annan form i annat dataelement, se 14 04 038 000 nedan.   

Tullverket kräver inte uppgift om anstånd med betalning i dataelement 12 10 000 000. 

Dataklass 12 11 000 000 Lager med underdataelement 12 11 002 000 Lager, Typ och  

12 11 015 000 Lager, Identifieringskod 
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Dataklass 12 11 000 000 Lager är en B-uppgift som följs av fotnot [5] i kolumn H4: 

[5]  Denna information krävs endast om deklarationen för hänförande till ett tullförfarande syftar 

till att avsluta ett tullagerförfarande 
 

Uppgift om lager kommer inte att krävas annat än i de fall den lämnade deklarationen för 

aktiv förädling avser att avsluta ett tullagerförfarande. För att avsluta ett tullagerförfarande 

anges förfarandekod 71 (hänförande av varor till tullagerförfarandet) i dataelement 11 

09 002 000 Föregående förfarande. För övriga förfarandekoder i 11 09 002 000 krävs inte 

uppgift i dataelement 12 11 000 000 Lager, eftersom något tullagerförfarande då inte är 

involverat. 

Uppgiften om vilket tullager som är involverat ska även fortsättningsvis anges i 

tulldeklarationen för aktiv förädling vid avslutandet av ett tullagerförfarande. Uppgiften 

anges genom en kod för typ av tullager samt tullagrets tillståndskod. Uppgiften är även 

fortsättningsvis nödvändig för spårbarheten. 

Tullverket kräver uppgift om lager i dataklass 12 11 000 000 vid avslut av tullagerförfarande 

(förfarandekod xx71) men inte i övriga fall. 

Dataelement 14 03 038 000 Tullar och avgifter, Betalningsmetod 

Dataelement 14 03 038 000 Tullar och avgifter, Betalningsmetod, är en B-uppgift som följs 

av två fotnoter [11] och [79] i kolumn H4: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 

ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 

medlemsstaterna i andra fall 

[79]  
Den relevanta kod för Betalningsmetod som anges i deklarationen på ’SI’-nivå bör vara 

densamma per Avgiftstyp för samtliga varuposter 

 

Tullverket anser inte att uppgiften om betalningsmetod ska krävas i deklarationer för aktiv 

förädling. Slutliga tullavgifter fastställs inte vid införseltillfället. I vissa fall ska en garanti 

ställas och den beräknas på annat sätt. För de flesta fall av aktiv förädling där tillstånd har 

beviljats i förväg finns redan en samlad garanti ställd. I de fall ett tillstånd till aktiv förädling 

söks vid deklarationstillfället beräknas garantin utifrån varans värde i förhållande till 

varukod. Garantin motsvarar då de tullar och andra avgifter som skulle ha erlagts om varan 

anmälts till övergång till fri omsättning. 

I de fall ett ombud lämnar deklarationen för aktiv förädling och åtar sig betalningsansvaret 

för garantin anger ombudet en kompletterande uppgift i dataelement 13 20 000 000 Den 

person som ställer en garanti. 

Tullverket kräver inte uppgift om betalningsmetod i dataelement 14 03 038 000 vid tillfällig 

införsel. 

14 03 040 041 Tullar och avgifter, Avgiftssats 
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Dataelement 14 03 040 041 Tullar och avgifter, Avgiftssats, är en B-uppgift som följs av 

fotnot [11] i kolumn H4: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 

ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 

medlemsstaterna i andra fall 
 

Tullverket kräver att uppgift om avgiftssats anges i deklaration för aktiv förädling för de fall 

där avgiften uttrycks som en värdetull i Tulltaxan, dvs avgiften utgår med ett procentuellt 

belopp av avgiftsunderlaget. Tulltaxan föreskriver för flera varukoder olika alternativ till 

avgiftssats varför uppgiftslämnaren måste uppge detta för att Tullverket ska kunna 

fastställa eventuell garanti. 

När det gäller mängdtullar, exempelvis tullsatser per kilo eller per styck finns underlag i 

deklarationen för aktiv förädling exempelvis i dataelement 18 01 000 000 Nettovikt eller i 

dataelement 18 02 000 000 Extra mängdenheter, vilket gör att Tullverket kan beräkna 

garantin på redan angivna uppgifter och därför inte behöver kräva uppgiften om avgiftssats 

när det gäller mängdtullar, något som underlättar för uppgiftslämnaren och gör B-uppgiften 

överflödig i dessa fall. Se även information om garantier under dataelement 14 03 038 000 

ovan. 

Tullverket kräver att uppgift om avgiftssats anges i en deklaration för aktiv förädling i de fall 

avgiften uttrycks som en värdetull i Tulltaxan, men inte i samband med mängdtullar 

eftersom underlag till mängdtullar redan angivits på annan plats i deklarationen. 

14 03 042 000 Tullar och avgifter, Belopp att betala 

Dataelement 14 03 042 000 Tullar och avgifter, Belopp att betala är en B-uppgift som följs 

av fotnot [11] i kolumn H4: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 

ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 

medlemsstaterna i andra fall 
 

Tullverket anser att uppgiften om belopp att betala inte ska krävas i deklarationer för aktiv 

förädling. Slutliga tullavgifter fastställs inte vid införseltillfället. I vissa fall ska en garanti 

ställas och den beräknas på annat sätt. Detta gör att uppgiften inte ska krävas vid aktiv 

förädling. 

14 09 000 000 Växelkurs 

Dataelement 14 09 000 000 Växelkurs är en B-uppgift som följs av fotnot [15] i kolumn H4: 

[15]  
Medlemsstaterna får begära denna uppgift endast i de fall då växelkursen fastställs i förväg 
genom ett avtal mellan de berörda parterna 

 

Tullverket avser inte kräva dataelement 14 09 000 000 Växelkurs. Uppgiften avser de fall 

växelkursen fastställs i förväg genom ett avtal mellan de berörda parterna i en deklaration 
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för aktiv förädling. I de fall företag har i förväg avtalade växelkurser för valutaomräkning ska 

den växelkursen användas vid uträkningar av uppgifter i tulldeklarationen, men anges inte i 

detta särskilda dataelement i tulldeklarationen. Något annat dataelement som är aktuellt 

för uppgift om växelkurs finns inte i nuläget. 

14 10 000 000 Värderingsmetod 

Dataelement 14 10 000 000 Värderingsmetod är en B-uppgift i kolumn H4. 

 

Tullverket ser behov av uppgift om värderingsmetod i deklarationen för aktiv förädling. 

Uppgift om värderingsmetod används för att ange de bestämmelser som tillämpats för att 

fastställa varornas tullvärde. Exempelvis används kod 1 när transaktionsvärdet för 

importerade varor enligt artikel 70 i tullkodex har använts och kod 3 används när 

transaktionsvärdet för liknande varor enligt artikel 74.2 b i tullkodex använts.  Vid aktiv 

förädling fastställs tullvärde som underlag för eventuell garanti, vilket innebär att uppgiften 

är av stor vikt. 

Tullverket kräver uppgift om värderingsmetod i dataelement 14 10 000 000 vid aktiv 

förädling. 

14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter 

Dataelement 14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter är en B-uppgift som 

följs av fotnot [11] i kolumn H4: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 
ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 
medlemsstaterna i andra fall. 

 

Tullverket anser att uppgiften om sammanlagt belopp för tullar och skatter i dataelement  

14 16 000 000 inte ska lämnas i tulldeklaration för aktiv förädling. Tullverket summerar det 

sammanlagda beloppet till underlag för tullar och skatter som garantin ska omfatta på egen 

hand, vilket underlättar för uppgiftslämnaren och gör B-uppgiften överflödig för detta 

förfarande.  

Tullverket kräver inte uppgift om sammanlagt belopp för tullar och skatter i dataelement  

14 16 000 000 vid aktiv förädling. 

18 09 060 000 Varukod, Nationellt tilläggsnummer 

Dataelement 18 09 060 000 Varukod, Nationellt tilläggsnummer är en B-uppgift som följs av 

fotnot [58] i kolumn H4: 

[58]  
Vid centraliserad klarering vid import där mer än en medlemsstat är involverad ska den 
information som hänför sig till de nationella koderna tillhandahållas den medlemsstat som 
utfärdat tillståndet och den medlemsstat där varorna anmäls 

 

Fotnoten behandlar bara hur uppgift om nationella tilläggsnummer ska hanteras vid 

centraliserad klarering. 
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Tullverket avser att kräva uppgiften om nationellt tilläggsnummer vid aktiv förädling i de fall 

det finns nationella tilläggsnummer till varukoden.  

Dataelementet är ett av de dataelement där medlemsstaterna har rätt att skapa nationella 

koder, vilket framgår av inledande anmärkning 11 till bilaga B till 

genomförandeförordningen. För svensk del har det skapats nationella tilläggsnummer för 

vissa varor eller förfaranden och det är därför av stor vikt att dessa deklareras i 

tulldeklarationen och de ska då anges i detta dataelement, något annat dataelement är inte 

aktuellt att använda för denna uppgift. Exempelvis finns nationella tilläggsnummer för 

tobaksskatt och växtskyddsavgift.  

Tullverket kräver att uppgift om nationellt tilläggsnummer till varukoden anges för de fall 

ett sådant nationellt tilläggsnummer skapats. 

19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst 

Datagruppen 19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst med underdataelementen  

19 06 061 000 Typ av identifiering och 19 06 017 000 Identifieringsnummer är en B-uppgift 

som följs av fotnot [34] i kolumn H4: 

[34] Används inte vid postförsändelse eller vid leverans genom fasta installationer

Datagrupp 19 06 000 000 består av två underdataelement, 19 06 061 000 Transportmedel 

vid ankomst, Typ av identifiering och 19 06 017 000 Transportmedel vid ankomst, 

Identifieringsnummer. 

Fotnoten anger att uppgift om transportmedel inte ska anges vid transportsätt med post 

(transportsätt kod 5) och transportsätt genom fasta installationer (transportsätt kod 7). 

Tullverket anser att uppgiften om transportmedlet vid ankomst inte ska lämnas i 

tulldeklarationen för aktiv förädling för övriga transportsätt heller, exempelvis sjö-, väg- 

eller flygtransport. Behovet av uppgiften kan täckas genom att spårbarheten till tidigare 

dokument uppnås genom övriga obligatoriska uppgifter i deklarationen, exempelvis genom 

referenser i dataelement 12 01 000 000 Tidigare dokument (A-uppgift).  

Tullverket kräver inte uppgift om transportmedel vid ankomst i dataelement 19 06 000 000. 

3.3.4 Deklaration för införsel av varor i samband med handel med särskilda 

skatteområden (kolumn H5) 

I följande tabell redovisas de 20 dataklasser eller underdataelement som är B-uppgifter 

enligt bilaga B till kompletteringsförordningen i kolumn H5, deklaration för införsel av varor 

i samband med handel med särskilda skatteområden och hur Tullverket avser att hantera 

dessa B-uppgifter: 
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Dataelement Namn 
Krävs i 

Sverige 

Ska 

inte 

lämnas 

i 

Sverige 

Kommentar 

12 11 000 000 med 

underdataelement 

12 11 002 000 och 

12 11 015 000 

Lager  x Krävs inte. 

14 03 038 000 
Tullar och avgifter, 

Metod för betalning 
x   

14 03 040 041 
Tullar och avgifter, 

Avgiftssats 
x x 

Uppgift om 

avgiftssats krävs för 

varor som är 

underkastade avgift 

eller skatt efter 

värdet, men inte för 

varor där avgift eller 

skatt är baserad på 

vikt eller extra 

mängdenhet. 

14 03 042 000  
Tullar och avgifter, 

belopp att betala 
 x  

14 04 000 000 med 

underdataelement  

14 04 008 000 och  

14 04 014 000 

Tillägg och avdrag x   

14 07 000 000  Värderingsindikatorer  x  

     

14 10 000 000 Värderingsmetod x   

14 11 000 000 Förmåner x   

14 16 000 000 
Sammanlagt belopp 

för tullar och skatter 
 x  

16 03 000 000  Destinationsland 
x 
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16 08 000 000  Ursprungsland x   

16 09 000 000 Förmånsursprungsland  x  

16 15 000 000 med många 

underdataelement 

Varornas 

förvaringsplats 
x  

Alla aktuella 

underdataelement 

räknas inte upp här. 

18 06 054 000  Kollin, Märken x   

18 09 058 000 Varukod, KN-nummer x   

18 09 059 000 
Varukod, Taric 

tilläggsnummer 
x   

18 09 060 000 
Varukod, Nationellt 

tilläggsnummer 
x   

19 04 000 000 Transportsätt inrikes  x  

19 06 000 000 med 

underdataelement  

19 06 061 000 och 19 06 017 000 

Transportmedel vid 

ankomst 
 x  

19 08 000 000 med 

underdataelement  

19 08 062 000 

Aktivt transportmedel 

vid gränsen, 

Nationalitet 

 x  

 

Dataelement 12 11 000 000 Lager med underdataelement 12 11 002 000 Lager, Typ och  

12 11 015 000 Lager, Identifieringskod 

 

Dataelement 12 11 000 000 Lager är en B-uppgift som följs av fotnot [5] i kolumn H5: 

[5]  Denna information krävs endast om deklarationen för hänförande till ett tullförfarande syftar 

till att avsluta ett tullagerförfarande 
 

Uppgift om lager ska inte anges i deklarationen för införsel av varor i samband med handel 

med särskilda skatteområden, eftersom det i Sverige inte är möjligt att använda förfarandet 

för tullager för varor i samband med handel med särskilda skatteområden. 

Tullverket kräver inte uppgift om lager i dataelement 12 11 000 000 i samband med handel 

med särskilda skatteområden. 

Dataelement 14 03 038 000 Tullar och avgifter, Betalningsmetod 
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Dataelement 14 03 038 000 Tullar och avgifter, Betalningsmetod är en B-uppgift som följs 

av tre fotnoter, [11], [12] och [79] i kolumn H5: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 
ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 
medlemsstaterna i andra fall. 

[12]  
Denna uppgift krävs inte för varor som är befriade från importtull, såvida inte 
tullmyndigheterna anser den nödvändig för tillämpningen av bestämmelserna om sådana 
varors övergång till fri omsättning 

[79]  
Den relevanta kod för Betalningsmetod som anges i deklarationen på ’SI’-nivå bör vara 
densamma per Avgiftstyp för samtliga varuposter 

 

Det är nödvändigt att i deklarationen för införsel av varor i samband med handel med 

särskilda skatteområden veta vilken betalningsmetod som uppgiftslämnaren avser att 

använda sig av för betalning av debiterade nationella avgifter och i vissa fall 

mervärdesskatt. För närvarande används två koder: 

A för kontant betalning eller  

E för uppskjuten betalning. 

Kod A innebär att aktuella avgifter betalas kontant till Tullverket senast i samband med 

frigörandet av varorna.  

Kod E innebär att faktura skickas till företag som har tillstånd till anstånd med betalning. I 

de fall ett ombud lämnar tulldeklarationen och åtar sig betalningsansvaret för aktuella 

avgifter anger ombudet en kompletterande uppgift i dataelement 13 21 000 000 Den 

person som betalar tull.  

Dataelement 13 21 000 000 är en A-uppgift om person som betalar tull inte är samma 

person som deklaranten. 

Tullverket behöver veta till vem som tullräkningen ska skickas för debiterade avgifter. Med 

anledning av detta kommer Tullverket att kräva att uppgiften lämnas. Uppgiften har även 

lämnats enligt tidigare lagstiftning, men i annan form.  

Tullverket kräver uppgift om betalningsmetod för att kunna veta hur betalning av avgifter 

ska ske. 

 

14 03 040 041 Tullar och avgifter, Avgiftssats 

Dataelement 14 03 040 041 Tullar och avgifter, Avgiftssats, är en B-uppgift som följs av två 

fotnoter, [11] och [12] i kolumn H5: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 
ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 
medlemsstaterna i andra fall. 

[12]  
Denna uppgift krävs inte för varor som är befriade från importtull, såvida inte 
tullmyndigheterna anser den nödvändig för tillämpningen av bestämmelserna om sådana 
varors övergång till fri omsättning 

 

Tullverket kräver att uppgift om avgiftssats anges i en deklaration för införsel av varor i 

samband med handel med särskilda skatteområden i de fall avgiften uttrycks som en 
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värdetull i Tulltaxan, dvs avgiften utgår med ett procentuellt belopp av avgiftsunderlaget. 

Tulltaxan föreskriver för flera varukoder olika alternativ till avgiftssats varför 

uppgiftslämnaren måste uppge detta.  

 

När det gäller mängdtullar, exempelvis tullsatser per kilo eller per styck finns underlag i 

tulldeklarationen exempelvis i dataelement 18 01 000 000 Nettovikt eller i dataelement 18 

02 000 000 Extra mängdenheter, vilket gör att Tullverket kan beräkna avgiften på redan 

angivna uppgifter och därför inte behöver kräva uppgiften om avgiftssats när det gäller 

mängdtullar något som underlättar för uppgiftslämnaren och gör att B-uppgiften är 

överflödig i dessa fall. 

I samband med handel med särskilda skatteområden förekommer inga tullar, här handlar 

det istället om eventuella nationella avgifter som kan vara angivna på motsvarande sätt och 

de ska i de fallen anges i detta dataelement. 

Tullverket kräver att uppgift om avgiftssats anges i en deklaration i samband med handel 

med särskilda skatteområden i de fall avgiften uttrycks som en avgift baserat på värdet i 

Tulltaxan, men inte i samband med avgifter baserade på mängd eftersom underlag till 

avgifter baserade på mängd redan angivits på annan plats i deklarationen. 

14 03 042 000 Tullar och avgifter, Belopp att betala 

Dataelement 14 03 042 000 Tullar och avgifter, Belopp att betala är en B-uppgift som följs 

av två fotnoter, [11] och [12], i kolumn H5: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 
ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 
medlemsstaterna i andra fall. 

[12]  
Denna uppgift krävs inte för varor som är befriade från importtull, såvida inte 
tullmyndigheterna anser den nödvändig för tillämpningen av bestämmelserna om sådana 
varors övergång till fri omsättning 

 

Tullverket anser att uppgiften om belopp att betala inte ska lämnas i deklarationen för 

införsel av varor i samband med handel med särskilda skatteområden. Med hjälp av andra 

uppgifter i tulldeklarationen, avgiftsslag, avgiftsunderlag och avgiftssats räknar Tullverket ut 

avgifterna som ska betalas, vilket underlättar för uppgiftslämnaren.  

Tullverket kräver inte uppgift i dataelement 14 03 042 000 Tullar och avgifter, Belopp att 

betala eftersom Tullverket räknar ut beloppet för var och en av de avgifter som ska betalas. 

 

14 04 000 000 Tillägg och avdrag 

Dataklassen 14 04 000 000 Tillägg och avdrag med undernummer 14 04 008 000 Tillägg och 

avdrag, Kod, och 14 04 014 000 Tillägg och avdrag, Belopp är en B-uppgift i kolumn H5.  
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Uppgifterna om tillägg till och avdrag från det fakturerade priset för varan eller andra 

kostnader för att få varan till svensk gränsort är väsentliga för tullmyndigheten att känna till 

för att på ett korrekt sätt bedöma och beräkna avgifterna. Uppgifterna ska därför krävas.   

Tullverket kräver uppgift om tillägg och avdrag i dataelement 14 04 000 000 i deklaration i 

samband med handel med särskilda skatteområden. 

14 07 000 000 Värderingsindikatorer 

Dataelement 14 07 000 000 Värderingsindikatorer är en B-uppgift i kolumn H5. 

Tullverket menar att uppgiften om värderingsindikatorer inte ska lämnas i en deklaration 

för införsel av varor i handeln med särskilda skatteområden eftersom tullvärdet med 

största sannolikhet i de allra flesta fall kommer att vara beräknat med stöd av de alternativa 

bestämmelserna för beräkning av tullvärdet enligt artikel 74 i tullkodex. 

Tullverket kräver inte uppgift om värderingsindikatorer i dataelement 14 07 000 000 000 i 

deklaration i samband med handel med särskilda skatteområden. 

 

14 10 000 000 Värderingsmetod 

Dataelement 14 10 000 000 Värderingsmetod är en B-uppgift i kolumn H5. 

 

Tullverket ser behov av att uppgift om värderingsmetod i deklarationen för införsel av varor 

lämnas i samband med handel med särskilda skatteområden. Uppgift om värderingsmetod 

används för att bestämma vilka bestämmelser som tillämpats för att fastställa varornas 

tullvärde. Vid deklarationen för införsel av varor i samband med handel med särskilda 

skatteområden fastställs tullvärde som underlag för mervärdesskatt och eventuella andra 

nationella avgifter, vilket innebär att uppgiften är av stor vikt. 

Tullverket kräver uppgift om värderingsmetod i dataelement 14 10 000 000 vid handel med 

särskilda skatteområden. 

14 11 000 000 Förmåner 

Dataelement 14 11 000 000 Förmåner är en B-uppgift i kolumn H5. 

Det är viktigt att uppgiften om förmåner lämnas även i deklarationen för införsel av varor i 

samband med handel med särskilda skatteområden trots att det blir begränsat till en möjlig 

kod att ange. Uppgiften är väsentlig för kontrollen mot Tulltaxan och att rätt validering av 

avgifterna kan göras. Uppgiften kommer därför att krävas i deklarationen för handeln med 

särskilda skatteområden.  

Tullverket kräver uppgift om förmåner i dataelement 14 11 000 000 vid handel med 

särskilda skatteområden. 
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14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter 

Dataelement 14 16 000 000 Sammanlagt belopp för tullar och skatter är en B-uppgift som 

följs av två fotnoter, [11] och [12] i kolumn H5: 

[11]  
Denna uppgift behöver inte lämnas när tullförvaltningarna beräknar avgiftsunderlaget för 
ekonomiska aktörer på grundval av andra uppgifter i deklarationen. Uppgiften är frivillig för 
medlemsstaterna i andra fall. 

[12]  
Denna uppgift krävs inte för varor som är befriade från importtull, såvida inte 
tullmyndigheterna anser den nödvändig för tillämpningen av bestämmelserna om sådana 
varors övergång till fri omsättning 

 

Tullverket anser att uppgiften om sammanlagt belopp för tullar och skatter inte ska lämnas 

i en deklaration för införsel av varor i samband med handel med särskilda skatteområden. 

Tullverket summerar det sammanlagda beloppet som ska betalas på egen hand, vilket 

underlättar för uppgiftslämnaren och gör B-uppgiften överflödig.  

Tullverket kräver inte uppgift om sammanlagt belopp för tullar och skatter i dataelement  

14 16 000 000 vid handel med särskilda skatteområden. 

 

16 03 000 000 Destinationsland 

Dataelement 16 03 000 000 Destinationsland är en B-uppgift i kolumn H5. 

Tullverket anser att uppgiften ska lämnas i en deklaration för införsel av varor i samband 

med handel med särskilda skatteområden. Anledningen är att uppgiften har relevans för 

vilka förfarandekoder som kan kombineras och uppgiften om destinationsland behöver 

därför anges i samband med införsel till Sverige från särskilda skatteområden. 

Tullverket kräver uppgift om destinationsland i dataelement 16 03 000 000 vid handel med 

särskilda skatteområden. 

   

16 08 000 000 Ursprungsland 

Dataelement 16 08 000 000 Ursprungsland är en B-uppgift som följs av fotnot [20] i kolumn 

H5: 

[20]°°°  

Denna information krävs om 
a) ingen förmånsbehandling tillämpas, eller 
b) det land där varorna har sitt icke-förmånsberättigande ursprung inte är detsamma som 
förmånsursprungslandet.°°° 

 

Tullverket anser att uppgiften ska lämnas i en deklaration för införsel av varor i samband 

med handel med särskilda skatteområden. Anledningen är att uppgiften har relevans för 

kontroll av vilka eventuella nationella avgifter som ska debiteras när kontroll görs mot 
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tulltaxan. I samband med handel med särskilda skatteområden är varorna redan i 

tullområdet vilket innebär att ingen förmånsbehandling tillämpas. 

Tullverket kräver uppgift om ursprungsland i dataelement 16 08 000 000 vid handel med 

särskilda skatteområden. 

 

16 09 000 000 Förmånsursprungsland 

Dataelement 16 09 000 000 Förmånsursprungsland är en B-uppgift som följs av fotnot [21] i 

kolumn H5: 

[21]  
Denna information krävs när en förmånsbehandling tillämpas med användning av lämplig kod 
i dataelement 14 11 000 000 (Förmåner) 

 

Tullverket anser att uppgift om förmånsursprungsland inte ska lämnas i en deklaration för 

införsel av varor i samband med handel med särskilda skatteområden. Anledningen är att 

någon förmån när det gäller tullnedsättning inte kan ges för varor som kommer från ett 

skatteområde och i dataelement  

14 11 000 000 Förmåner kan ingen kod som medger förmånsbehandling anges i en 

deklaration för införsel av varor i samband med handel med särskilda skatteområden. 

Uppgiften saknar därmed betydelse i deklarationen för handeln med särskilda 

skatteområden.  

Tullverket kräver inte uppgift om förmånsursprungsland i dataelement 16 09 000 000 vid 

handel med särskilda skatteområden. 

 

16 15 000 000 Varornas förvaringsplats 

Dataklass 16 15 000 000 Varornas förvaringsplats med många underdataelement är en B-

uppgift som följs av fotnot [61] i kolumn H5: 

[61]  Detta dataelement är frivilligt när deklarationen lämnas in före anmälan av varor 
 

Fotnoten förtydligar bara att uppgiften är frivillig när deklarationen lämnas in före anmälan 

av varor. 

 

Dataklass 16 15 000 000 Varornas förvaringsplats med underdataelement ska krävas. 

Tullverket anser att uppgiften om varornas förvaringsplats i en deklaration för införsel av 

varor i samband med handel med särskilda skatteområden är en väsentlig uppgift för 

Tullverket att känna till för att vid behov veta var fysisk kontroll av varan kan utföras. 

Lämnas deklarationen in i förväg kan uppgift om varornas förvaringsplats utelämnas, men 

måste kompletteras senast när anmälan av varor sker. 
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Tullverket kräver uppgift om varornas förvaringsplats i dataelement 16 15 000 000 vid 

handel med särskilda skatteområden. 

 

18 06 054 000 Kollin, Märken 

Dataelement 18 06 054 000 Kollin, Märken är ett underdataelement till datagruppen  

18 06 000 000 Kollin som även omfattar två A-uppgifter i form av antal kollin och kollislag. 

Underdataelementet 18 06 054 000 är en B-uppgift i kolumn H5. 

 

Tullverket anser att uppgiften ska lämnas i en deklaration för införsel av varor i samband 

med särskilda skatteområden. Vid en fysisk kontroll av varan är det viktigt för Tullverket att 

veta hur kollit är märkt så att rätt kolli kan kontrolleras. 

Tullverket kräver uppgift om kollins märkning i dataelement 18 06 054 000 vid handel med 

särskilda skatteområden. 

 

18 09 058 000 Varukod, Taric-nummer 

Dataelement 18 09 058 000 Varukod, Taric-nummer är en B-uppgift i kolumn H5. 

Uppgift om varukod lämnas i dataklassen 19 08 Varukod. Klassen är uppdelad i flera 

underdataelement där 18 09 056 000 Varukod, HS-nummer (sex siffror) och 18 09 057 000 

Varukod, KN-nummer (ytterligare två siffror) är obligatoriska uppgifter, så kallade A-

uppgifter. 

Tullverket anser att uppgiften om fullständig varukod bestående av 10 siffror är väsentlig i 

en deklaration för införsel av varor i samband med handel med särskilda skatteområden 

och kan ha betydelse för nationella avgifter och därför ska dataelement 19 08 058 000 

Varukod, Taric-nummer anges. 

Tullverket kräver uppgift om Taric-nummer i dataelement 18 09 058 000 vid handel med 

särskilda skatteområden. 

 

18 09 059 000 Varukod, Taric-tilläggsnummer 

Dataelement 18 09 059 000 Varukod, Taric tilläggsnummer är en B-uppgift i kolumn H5. 

Tullverket anser att uppgiften om fullständig varukod bestående av 10 siffror är väsentlig i 

en deklaration för införsel av varor i samband med handel med särskilda skatteområden. 

Vid vissa varukoder är Taric tilläggsnummer en väsentlig uppgift för att komplettera angivet 

Taric-nummer med ytterligare information. Saknas uppgift om Taric tilläggsnummer är det 

svårt att utföra kontroller mot Tulltaxan för vissa varukoder. 
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Tullverket kräver uppgift om Taric tilläggsnummer i underdataelement 18 09 059 000 vid 

handel med särskilda skatteområden. 

 

18 09 060 000 Varukod, nationellt tilläggsnummer 

Dataelement 18 09 060 000 Varukod, nationellt tilläggsnummer, är en B-uppgift som följs 

av fotnot [58] i kolumn H5: 

[58]  
Vid centraliserad klarering vid import där mer än en medlemsstat är involverad ska den 

information som hänför sig till de nationella koderna tillhandahållas den medlemsstat som 

utfärdat tillståndet och den medlemsstat där varorna anmäls 
  

Fotnoten behandlar bara hur uppgift om nationella tilläggsnummer ska hanteras vid 

centraliserad klarering. 

Tullverket avser att kräva uppgiften om nationellt tilläggsnummer i en deklaration för 

införsel av varor i samband med handel med särskilda skatteområden i de fall det finns 

nationella tilläggsnummer till varukoden.  

Dataelementet är ett av de dataelement där medlemsstaterna har rätt att skapa nationella 

koder, vilket framgår av inledande anmärkning 11 till bilaga B till 

genomförandeförordningen. För svensk del har det skapats nationella tilläggsnummer för 

vissa varor eller förfaranden och det är därför av stor vikt att dessa deklareras i 

tulldeklarationen och de ska då anges i detta dataelement, något annat dataelement är inte 

aktuellt att använda för denna uppgift. Exempelvis finns nationella tilläggsnummer för 

tobaksskatt och växtskyddsavgift.  

Tullverket kräver att uppgift om nationellt tilläggsnummer till varukoden anges i 

dataelement 18 09 060 000 för de fall ett sådant nationellt tilläggsnummer skapats. 

 

19 04 000 000 Transportsätt inrikes  

Dataelement 19 04 000 000 Transportsätt inrikes är en B-uppgift i kolumn H5. 

Tullverket anser att uppgiften om transportsätt inrikes inte ska lämnas i en deklaration för 

införsel av varor i samband med handel med särskilda skatteområden. 

Uppgift om transportsätt inrikes avser uppgift om vilket transportsätt som sändningen 

kommer med vid ankomsten till Sverige. Dataelementet följs för kolumn H1 med en fotnot 

[32] som säger att uppgiften inte behöver lämnas om importformaliteterna genomförs vid 

platsen för införsel till EU:s tullområde. I samband med handel med särskilda 

skatteområden är varorna redan inom EU:s tullområde. Att kräva uppgiften vid införsel från 

ett särskilt skatteområde skulle innebära ett ökat krav jämfört med en deklaration för 

övergång till fri omsättning, vilket Tullverket inte anser är rimligt. 

Tullverket kräver inte uppgift om inrikes transportsätt i dataelement 19 04 000 000 vid 

handel med särskilda skatteområden. 
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19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst 

Datagruppen 19 06 000 000 Transportmedel vid ankomst med underdataelementen 19 

06 061 000 Typ av identifiering och 19 06 017 000 Identifieringsnummer är en B-uppgift 

som följs av fotnot [34] i kolumn H5: 

[34]  Används inte vid postförsändelse eller vid leverans genom fasta installationer 
 

Datagrupp 19 06 000 000 består av två underdataelement, 19 06 061 000 Transportmedel 

vid ankomst, Typ av identifiering och 19 06 017 000 Transportmedel vid ankomst, 

Identifieringsnummer. 

Fotnoten anger att uppgift om transportmedel inte ska anges vid transportsätt med post 

(transportsätt kod 5) och transportsätt genom fasta installationer (transportsätt kod 7). 

Tullverket anser att uppgiften om transportmedlet vid ankomst inte ska lämnas i en 

tulldeklaration i samband med införsel av varor i samband med handel med särskilda 

skatteområden för övriga transportsätt heller, exempelvis sjö-, väg- eller flygtransport. 

Behovet av uppgiften kan täckas genom att spårbarheten till tidigare dokument uppnås 

genom övriga obligatoriska uppgifter i deklarationen, exempelvis genom referenser i 

dataelement 12 05 000 000 Transportdokument (A-uppgift).  

Tullverket kräver inte uppgift om transportmedel vid ankomst i dataelement 19 06 000 000 

vid handel med särskilda skatteområden. 

 

19 08 000 000 Aktivt transportmedel vid gränsen 

Datagrupp 19 08 000 000 Aktivt transportmedel vid gränsen med underdataelement 19 

08 062 000 Aktivt transportmedel vid gränsen, Nationalitet är en B-uppgift som följs av 

fotnot [37] i kolumn H5: 

[37]  Används inte vid postförsändelse, leverans genom fasta installationer eller vid 

järnvägstransport 
 

Uppgift om aktivt transportmedlets nationalitet ska inte lämnas i dataelement 19 

08 062 000 Aktivt transportmedel vid gränsen, Nationalitet för de transportsätt som anges i 

fotnoten. När det gäller transportmedlets nationalitet för övriga transportsätt, exempelvis 

sjö-, väg- och flygtransport, ska det inte anges i deklarationen i samband med införsel av 

varor i samband med handel med särskilda skatteområden. Huvudtanken med uppgiften 

om det aktiva transportmedlet är att ange nationaliteten för det aktiva transportmedlet 

som passerar unionens yttre gräns med varor från tredje land. I samband med handel med 

särskilda skatteområden är varorna redan inom ramen för tullområdet men inte i 

skatteområdet, vilket gör att Tullverket inte ser behov av uppgift om nationalitet för 
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transportmedlet i samband med införsel av varor i samband med handel med särskilda 

skatteområden. 

Tullverket kräver inte uppgift om aktivt transportmedel vid gränsen i dataelement 19 

08 062 000 vid handel med särskilda skatteområden. 

 

3.3.5 Förenklad importdeklaration (kolumn I1) 

I följande tabell redovisas det dataelement som är B-uppgift enligt bilaga B till 

kompletteringsförordningen i kolumn I1, förenklad importdeklaration och hur Tullverket 

avser att hantera denna B-uppgift: 

Följande uppgifter är B-uppgifter enligt bilaga B i kompletteringsförordningen i kolumn I1, 

förenklad importdeklaration: 

Dataelement Namn 
Krävs i 

Sverige 

Ska 

inte 

lämnas 

i 

Sverige 

Kommentar 

18 09 060 000 
Varukod, Nationellt 

tilläggsnummer 
x   

 

18 09 060 000 Varukod, Nationellt tilläggsnummer 

Dataelement 18 09 060 000 Varukod, Nationellt tilläggsnummer är en B-uppgift som följs av 

fotnot [58] i kolumn I1: 

[58]  
Vid centraliserad klarering vid import där mer än en medlemsstat är involverad ska den 
information som hänför sig till de nationella koderna tillhandahållas den medlemsstat som 
utfärdat tillståndet och den medlemsstat där varorna anmäls 

 

Fotnoten behandlar bara hur uppgift om nationella tilläggsnummer ska hanteras vid 

centraliserad klarering. 

 

Tullverket avser att kräva uppgiften om nationellt tilläggsnummer i dataelement 18 

09 060 000 Varukod, Nationellt tilläggsnummer i en förenklad importdeklaration i de fall 

det finns nationella tilläggsnummer till varukoden.  

Dataelementet är ett av de dataelement där medlemsstaterna har rätt att skapa nationella 

koder, vilket framgår av inledande anmärkning 11 till bilaga B till 

genomförandeförordningen. För svensk del har det skapats nationella tilläggsnummer för 

vissa varor eller förfaranden och det är därför av stor vikt att dessa deklareras i 

tulldeklarationen och de ska då anges i detta dataelement, något annat dataelement är inte 



 

Sida 46 av 54 

aktuellt att använda för denna uppgift. Exempelvis finns nationella tilläggsnummer för 

tobaksskatt och växtskyddsavgift.  

Tullverket kräver att uppgift om nationellt tilläggsnummer till varukoden anges för de fall 

ett sådant nationellt tilläggsnummer skapats. 

3.3.6 Anmälan till tullen av varors ankomst vid registrering i deklarantens bokföring eller i 

samband med att tulldeklarationer inges före anmälan av varornas ankomst vid import 

(kolumn I2) 

I kolumn I2 som avser anmälan till tullen av varors ankomst vid registrering i deklarantens 

bokföring finns inga B-uppgifter, det finns bara A-uppgifter och därmed inget att reglera.  

3.3.7 Kompletterande deklarationer efter förenklad deklaration samt registrering i 

deklarantens bokföring 

En kompletterande deklaration ska följa kraven för en standardtulldeklaration enligt 

aktuellt förfarande, se punkterna 3.3.1 – 3.3.4. 

 

6. Kostnadsmässiga och övriga konsekvenser som 
föreskrifterna medför 

De förändringar av tullordningen som nu föreslås är en följd av ny lagstiftning som antagits 

på EU-nivå. Den nya EU-lagstiftningen är av tvingande karaktär och gör att bestämmelser i 2 

kap. och 7 kap. tullordningen behöver antingen tas bort eller justeras för att undvika 

dubbelreglering eller att Tullverket i nationell rätt har bestämmelser som inte står i 

överensstämmelse med EU-rätten. Vidare påverkar den uppgiftslämning som följer av 

bilaga B till kompletteringsförordningen uppgiftslämningen vad gäller aktuella förfaranden 

på ett sådant sätt att bestämmelserna som idag återfinns i bilaga B till tullordningen 

gällande import till Sverige från tredjeland (avsnitt 6) behöver upphävas och att det även 

behöver föreskrivas vilka B-uppgifter i bilaga B till kompletteringsförordningen som Sverige 

avser att inte kräva. 

I Sverige bestäms vilka B-uppgifter som ska lämnas genom föreskrifter och Tullverket avser 

att göra detta genom de föreslagna ändringarna i bilaga E till tullordningen. De 

konsekvenser som den nya uppgiftslämningen innebär i form av att aktörer behöver 

införskaffa nya systemlösningar, uppdatera sina interna arbetsrutiner och utbilda personal 

är en direkt följd av ny lagstiftning och ny uppgiftslämning som trätt ikraft på EU-nivå, vilket 

i sig innebär betydande förändringar för näringslivet och andra aktörer. Tullverket har dock 

ingen möjlighet att genom föreskriftsarbetet påverka dessa övergripande förändringar och 

de inkluderas därför inte i denna konsekvensanalys. Detta då föreskrifter som står i strid 

med överordnad rätt inte kan tillämpas och därför inte har några juridiska konsekvenser i 

sig.20 Det är istället konsekvenserna av de förändringar som Tullverket har beslutanderätt 

_____________________________________________________________ 

20 Se Ds 1998:43 s. 56 och där redogjord praxis. 
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över, d.v.s. ändringen av 7 kap. 4–5 §§ tullordningen samt valet av vilka B-uppgifter som 

avses att krävas enligt förslaget till ändringar i bilaga E, som kommer att bedömas. 

På motsvarande sätt kan intäkterna för ekonomiska aktörer i sig i viss utsträckning komma 

påverkas av övergången till nya system. Detta exempelvis genom att viljan eller förmågan 

att importera varor påverkas under övergångsperioden när nya systemstöd kommer på 

plats och implementeras eller att vissa ekonomiska aktörer med en begränsad import 

utifrån de kostnader som är kopplade till att köpa in nya systemstöd inte anser det vara 

ekonomiskt motiverat att fortsätta med denna import, vilket i sin tur kan påverka 

intäktssidan i senare led. Denna påverkan är dock kopplad till övergången till nya system, 

vilket Tullverket inte har möjlighet att påverka genom detta föreskriftsarbete. Ändringarna 

av 7 kap. 4–5 §§ tullordningen samt valet av vilka B-uppgifter som avses att krävas enligt 

förslaget till ändringar i bilaga E, d.v.s. de delar som Tullverket kan påverka genom aktuella 

föreskrifter, bedöms inte i sig, eller i vart fall en mycket liten omfattning, påverka de 

ekonomiska aktörernas intäkter. 

6.1 Kostnadsmässiga konsekvenser 

De kostnadsmässiga konsekvenser som kan uppstå i samband med att 

övergångsbestämmelser upphävs och att krav ställs på uppgiftslämning enligt bilaga B till 

kompletteringsförordningen kan bestå av både engångskostnader och löpande kostnader. 

Exempel på engångskostnader kan till exempel vara investering i systemstöd och utbildning 

av personal. Löpande kostnader kan vara kostnader för licenser för användning av 

systemstödet, underhåll av systemet, vidareutbildning av personal och kostnader för att 

anlita tullombud som agerar för den ekonomiska aktörens räkning. 

Kostnaderna kan variera mellan olika ekonomiska aktörer beroende på vilka investeringar 

den ekonomiska aktören behöver göra kopplat till systemstöd, om aktören själv 

kommunicerar digitalt med Tullverket eller väljer att anlita ett tullombud. Utöver detta är 

de avtal som tecknas mellan den ekonomiska aktören och t.ex. en systemleverantör, 

tullombud eller ett speditionsföretag ofta baserade på individuella kriterier vilka inte 

redovisas offentligt. Detta sammantaget gör att det är mycket svårt att göra en bedömning 

av de kostnadsmässiga konsekvenserna. 

Förändringar i 7 kap. 4–5 §§ tullordningen 

Justeringarna i 7 kap. 4 § tullordningen utgör en anpassning till bilaga B i 

kompletteringsförordningen och innehåller även ett förtydligande att bestämmelsen gäller 

både vid import och export. I övrigt innebär bestämmelsen inga förändringar och den 

bedöms inte ha några kostnadsmässiga konsekvenser för näringsliv eller andra aktörer. 

7 kap. 5 § tullordningen reglerar vilken period en sammanfattande kompletterande 

deklaration ska avse, vilket fortsatt är per kalendervecka och övriga justeringar utgör en 

anpassning till tullagstiftningen i övrigt. Den justering som Tullverket genomför och förfogar 

över bedöms därmed inte ha några eller i vart fall mycket begränsade kostnadsmässiga 

effekter. 

Nya bestämmelser i bilaga E till tullordningen 
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I bilaga E till tullordningen kommer Tullverket att reglera vilka B-uppgifter som Tullverket 

inte kommer att kräva. De uppgifter som Tullverket inte kommer att kräva bedöms i sig inte 

ha några eller högst begränsade kostnadsmässiga konsekvenser.  

Vad gäller de B-uppgifter som Tullverket kommer att kräva bör dessa leda till begränsade 

utvecklingskostnader av system i förhållande till resterande uppgiftskrav i den tvingande 

EU-lagstiftningen.  

Även för uppgiftslämnaren har tillkommande B-uppgifter som krävs en påverkan. För ett 

flertal av deklarationstyperna är det ett fåtal ytterligare uppgifter som krävs med anledning 

av Tullverkets föreskrifter, det rör sig om maximalt fyra uppgifter vad gäller deklaration för 

övergång till fri omsättning och deklaration för slutanvändning (kolumn H1), maximalt två 

uppgifter vad gäller deklaration för tillfällig införsel (kolumn H3), maximalt fyra uppgifter 

vad gäller deklaration för aktiv förädling (kolumn H4) och en uppgift vad gäller förenklad 

importdeklaration (kolumn I1). Deklaration för införsel av varor i samband med handel med 

särskilda skatteområden (kolumn H5) sticker här ut där det är maximalt tolv ytterligare 

uppgifter som kan behöva lämnas, vilket är kopplat till att det finns betydligt fler B-

uppgifter för denna deklarationstyp. Den nya uppgiftslämningen vid handeln med särskilda 

skatteområden innebär dock ett något minskat uppgiftslämnande jämfört med tidigare 

gällande uppgiftskrav vad gäller den sammanlagda mängden av A- och B-uppgifter som 

behöver lämnas.  

Samtliga B-uppgifter ska inte heller anges i alla deklarationer utan för flera av B-uppgifterna 

krävs dessa endast för vissa tullförfaranden. Flertalet av dessa B-uppgifter krävs även i 

någon form i uppgiftslämningen enligt den tidigare lagstiftningen. Tullverkets bedömning är 

att B-uppgifterna inte bör ha några betydande kostnadsmässiga konsekvenser. 

Sammantagen bedömning av kostnadsmässiga konsekvenser 

De kostnadsmässiga konsekvenserna av de ändringar som Tullverket avser att göra i 

tullordningen och som inte är en direkt följd av ikraftträdandet av ny EU-lagstiftning får 

anses vara begränsade. Detta utifrån att ändringarna i kapitel 7 i tullordningen i de delar 

som Tullverket styr innebär att sammanfattande kompletterande deklarationer fortsatt kan 

lämnas per dygn eller per vecka efter Tullverkets medgivande. Antalet B-uppgifter som 

kommer att krävas enligt bilaga E till tullordningen är förhållandevis begränsat och avviker 

inte i någon betydande omfattning från det som gäller idag. Tullverket kommer att genom 

sina informationskanaler (Tullverkets hemsida, nyhetsbrevet TullNytt och 

samverkansgrupper med näringslivet) att löpande informera gällande övergången till nya 

system och de föreskriftsändringar som genomförs. Utöver detta bedömer Tullverket att 

det inte finns något behov av att vidta några särskilda åtgärder för att föreskriftsändringen 

inte ska medföra mer långtgående kostnader eller begränsningar än vad som bedöms vara 

nödvändigt för att uppnå dess syfte. 

6.2. Sociala konsekvenser 

Tullverket har bedömt eventuella sociala konsekvenser och kan inte se att förslaget 
kommer att leda till någon påverkan på aspekter som allmän 
hälsa, säkerhet, arbetsplatssäkerhet och personlig trygghet samt arbetstagarnas ställning.  
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6.3. Miljökonsekvenser 

Övergången till elektronisk uppgiftslämning i enlighet med EU-lagstiftningens krav kan i sig 

innebära en minskad användning av papper. Detta beror dock på EU-lagstiftning och inte nu 

aktuella ändringar av Tullverkets föreskrifter. Tullverket har inte i övrigt uppmärksammat 

någon miljömässig påverkan av ändringarna och ser därför inte att förslaget får några 

miljökonsekvenser.  

 

7. Hur föreskrifterna förhåller sig till EU-rätt och övrig 
internationell reglering 

a) Varors värde för tulländamål 

Upphävandet av 2 kap. tullordningen bedöms vara förenlig med EU rätten och annan 

internationell reglering.  

b) i. Tulldeklaration på papper  

Genom artikel 6.1 i tullkodex ställs krav på att ekonomiska aktörer använder sig av 

elektronisk databehandlingsteknik vid kontakt med tullmyndigheterna. Tidigare 

övergångsregler som möjliggjort att ekonomiska aktörer kunnat lämnat tulldeklarationer på 

papper har upphört att gälla. Upphävandet av bestämmelsen i 7 kap. 1 § är därför i linje 

med EU-rätt. Att resande kan lämna pappersbaserade tulldeklarationer framgår direkt av 

artikel 143 i kompletteringsförordningen.  

b) ii. Tulldeklaration som lämnats in i förväg  

Enligt artikel 6.2 i tullkodex ställs krav på att ekonomiska aktörer använder sig av 

gemensamma uppgiftskrav. Uppgiftskraven för att anmäla varors ankomst när en 

tulldeklaration vid import lämnats in i förväg regleras i kolumn I2 i bilaga B till 

kompletteringsförordningen. Uppgiftskraven för att anmäla varors ankomst när en 

tulldeklaration vid export lämnats in i förväg regleras i kolumn C2 i bilaga B i 

kompletteringsförordningen. Tidigare övergångsregler för import har upphört att gälla. 

Övergångsregler för export upphör från och med 2024-12-02. Upphävandet av 

bestämmelsen i 7 kap. 2 § tullordningen är därför i linje med EU-rätt. 

b) ii. Kompletterande deklaration  

Regler om kompletterande deklaration finns i tullkodex, i kompletteringsförordningen och i 

genomförandeförordningen.  Av artikel 167. 1 i tullkodex framgår att den kompletterande 

deklarationen ska inges inom en särskild tidsfrist. Tidsfristen på tio dagar att inge en 

kompletterande deklaration av allmän art framgår av artikel 146.1 i 

kompletteringsförordningen. Någon reglering av denna tidsfrist behövs därför inte i 

tullordningen och 7 kap. 3 § kan därför upphävas.  

Den föreslagna regleringen i 7 kap. 4–5 §§ tullordningen avser att förtydliga vilka 

tidsperioder som gäller för att inge en kompletterande deklaration av sammanfattande art 

till Tullverket. Föreslagen reglering i 7 kap. 4–5 §§ tullordningen är i linje med EU-rätt. 
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c) Bilaga B till tullordningen:  

Genom artikel 6.1 i tullkodex ställs krav på att ekonomiska aktörer använder sig av 

elektronisk databehandlingsteknik vid kontakt med tullmyndigheterna. Tidigare 

övergångsregler har upphört att gälla. Upphävandet av avsnitt 6 i bilaga B till tullordningen, 

bestämmelser om import och anmälan om registrering i deklarantens bokföring, är därför i 

linje med EU-rätt. 

d) Bilaga E till tullordningen:  

Genom artikel 6.1 i tullkodex ställs krav på att ekonomiska aktörer använder sig av 

elektronisk databehandlingsteknik vid kontakt med tullmyndigheterna. I artikel 6.2 i 

tullkodex anges att gemensamma uppgiftskrav ska upprättas för lagring och utbyte av 

uppgifter. Artikel 2.2 i kompletteringsförordningen anger att utbyte och lagring av uppgifter 

som krävs för deklarationer, underrättelser, meddelanden, anmälningar och bevis för 

tullstatus ska omfattas av de gemensamma uppgiftskraven i bilaga B till 

kompletteringsförordningen från och med att nationella system införs vilket sker för import 

utom centraliserad klarering i och med denna föreskrift. Artikel 2 i kompletterings- och 

genomförandeförordningarna anger att uppgifter ska lämnas enligt bilaga B till respektive 

förordning. B-uppgifter är upp till enskild medlemsstat att kräva eller inte kräva. 

Regleringen av B-uppgifter i bilaga E till tullordningen är därför i linje med EU-rätt. 

 

8. Bedömning av om särskild hänsyn behöver tas när det 
gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov 
av speciella informationsinsatser 

Tidpunkten för ikraftträdande av de nya bestämmelserna föreslås vara den 1 november 

2024. Denna tidpunkt sammanfaller med att Tullverket inför lösningen för anmälan vid 

registrering i deklarantens bokföring med efterföljande kompletterande deklaration. 

Tullverket bedömer att någon särskild hänsyn inte behöver tas när det gäller tidpunkten för 

ikraftträdande.  

Information om kommande förändringar kopplat till införandet av det nya importsystemet 

har publicerats löpande på Tullverkets webbplats www.tullverket.se Information har även 

lämnats till företag som prenumererar på nyhetsbrevet TullNytt samt till aktörer i 

Tullverkets olika samverkansgrupper. 

Tullverket har kommunicerat tidplanen för införandet av de olika delarna av 

importsystemet externt till berörda aktörer. Tullverket publicerar inför respektive 

driftsättning information på Tullverkets webbplats. Tullverket har i dialog med näringslivet 

(ekonomiska aktörer och systemleverantörer) kommit fram till följande tidplan: 

 

http://www.tullverket.se/
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• Standardtulldeklaration import 

o Processkartor och processbeskrivningar publicerades i mars 2021.  

o Tekniska specifikationer och deklarationshandledning etc. publicerades i 

september 2021 för övergång till fri omsättning respektive i juni 2022 för 

slutanvändning, aktiv förädling, tillfällig införsel och deklaration för införsel 

av varor i samband med handel med särskilda skatteområden. 

 

• Förenklad och kompletterande deklaration import: 

o Processkartor och processbeskrivningar publicerades i juni 2023 

o Tekniska specifikationer och deklarationshandledning etc. publicerades i 

oktober 2023 

 

• Registrering i deklarantens bokföring och kompletterande deklaration import. 

o Processkartor och processbeskrivningar publicerades i december 2023  

o Tekniska specifikationer och deklarationshandledning etc. publicerades i 

maj 2024 

Tullverket gör därför bedömningen att det inte finns behov av ytterligare speciella 

informationsinsatser. 

 

9. Beskrivning av antalet företag som berörs, vilka branscher 
företagen är verksamma i samt storleken på företagen 

a) Varors värde för tulländamål 

Upphävandet av bestämmelserna i 2 kap. 1–2 §§ i tullordningen bedöms inte få någon 

påverkan utöver den påverkan som redan följer av de nya EU-gemensamma uppgiftskraven 

och berör därför inte någon särskild aktör eller bransch mer än andra. 
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b) i. Tulldeklaration på papper 

Ekonomiska aktörer som tidigare, med stöd av övergångsbestämmelser, har kunnat lämna 

tulldeklarationer vid import på papper till Tullverket berörs genom att föreskriften i 7 kap. 1 

§ i tullordningen upphävs. Under perioden 2023-01-01 till och med 2023-12-31 lämnades 

11 571 stycken tulldeklarationer vid import på blankett vilket utgjorde 0,13 % av det totala 

flödet tulldeklarationer vid import under samma period. De flesta större företag har dock 

sedan lång tid tillbaka använt sig av digital kommunikation med Tullverket eller anlitat 

ombud som lämnat tulldeklarationer vid import i elektronisk form för aktörens räkning. 

b) ii. Tulldeklaration som lämnats in i förväg 

Ekonomiska aktörer som tidigare, med stöd av övergångsbestämmelser, har kunnat lämna 

anmälan om varors ankomst vid import och export enligt nationella föreskrifter i 

tullordningen berörs genom att föreskriften i 7 kap. 2 § i tullordningen upphävs. 

Upphävandet av bestämmelsen berör både importörer och exportörer som lämnar 

tulldeklaration i förväg samt transportörer och ombud som anlitats för importören eller 

exportörens räkning oavsett storlek på företaget.  

b) iii. Kompletterande deklaration  

Tillståndshavare till förenklad deklaration eller registrering i deklarantens bokföring och 

deras ombud berörs av att förändringarna i 7 kap. i tullordningen.  

c) Bilaga B till tullordningen: Alla företag som importerar varor från ett land utanför EU 

berörs. 

d) Bilaga E till tullordningen: Alla företag som importerar varor från ett land utanför EU 

berörs oavsett inom vilken varubransch de är aktiva. Antalet i sin helhet är svårt att 

uppskatta eftersom det inte krävs något tillstånd från Tullverket för att importera varor och 

lämna standardtulldeklarationer. Nya aktörer tillkommer och andra försvinner löpande. 

Storleken på företag varierar också, allt från enmansföretag till de största företagen i 

Sverige. 

När det gäller förenklade deklarationsförfaranden hade 2 570 företag tillstånd att använda 

förenklad deklaration den 19 juni 2024 och samma dag hade 24 företag tillstånd att 

upprätta en tulldeklaration genom registrering av uppgifter i deklarantens bokföring.  

 

Även ombud som upprättar tulldeklarationer för andra företag berörs. Ombud ska vara 

registrerade hos Tullverket (TVOMB)för att kunna lämna deklarationer. Den 11 juni 2024 

var 1025 aktörer registrerade med ett giltigt TVOMB. 

 

10. Beskrivning av vilken tidsåtgång regleringen kan föra med 
sig för företagen och vad regleringen innebär för företagens 
administrativa kostnader  
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Varken upphävandet av bestämmelserna i 2 kap. 1 – 2 §§, 7 kap. 1–3 §§ tullordningen, 

upphävandet av bilaga B till tullordningen eller förändringarna i 7 kap. 4–5 §§ bedöms 

medföra någon särskild tidsåtgång eller några administrativa kostnader för företagen.  

Vad gäller företagens tidsåtgång och administrativa kostnader för att införa de nya reglerna 

kan konstateras att det kommer att innebära resurser i form av tid och kostnader för att 

kunna hantera uppgiftslämning enligt bilaga B till kompletteringsförordningen och 

genomförandeförordningen. De regleringar som Tullverket kan påverka, hantering av B-

uppgifter som regleras i bilaga E till tullordningen, bedöms dock som marginella i 

sammanhanget.  

 

11. Beskrivning av vilka andra kostnader den föreslagna 
regleringen medför för företagen och vilka förändringar i 
verksamheten som företagen kan behöva vidta till följd av 
den föreslagna regleringen 
 

Tullverket har inte identifierat några andra kostnader som den föreslagna regleringen skulle 

medföra för berörda ekonomiska aktörer och inte heller några förändringar i verksamheten 

som behöver vidtas till följd av den föreslagna regleringen utöver vad som redovisats i 

avsnitt 6. 

 

12. Beskrivning av i vilken utsträckning regleringen kan 
komma att påverka konkurrensförhållandena för företagen 
 

Tullverkets bedömning generellt är att de föreslagna ändringarna i tullordningen inte 

kommer att påverka konkurrensförhållandena för företagen. De ändringar som Tullverket 

föreskriver om i tullordningen avser upphävande av övergångsbestämmelser som inte 

längre är tillämpliga samt anpassning av tullordningen till bestämmelser i EU:s 

tullagstiftning. Bedömningen är att konkurrensförhållandena förblir desamma som idag, det 

vill säga konkurrens på lika villkor för de berörda företagen.  

 

13. Beskrivning av om särskilda hänsyn behöver tas till små 
företag vid reglernas utformning 
 

Tullverket gör bedömningen att föreslagna regler inte är av den art att de belastar små 

företag på ett sådant sätt att det krävs särskild kompetens för att förstå reglernas innebörd. 

Tullverket ger på sin hemsida information om hur man deklarerar varor vid import och hur 

man kan lämna tulldeklarationer och anmälningar till Tullverket antingen via EDI21 eller 

webb. Ingen särskild hänsyn behöver därför tas till små företag. 

 

 

_____________________________________________________________ 

21  Electronic Data Interchange, elektroniskt informationsutbyte 
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14. Hur regleringen i andra avseenden kan komma påverka 
företagen 
 

Tullverket gör bedömningen att förslaget till regleringen inte leder till någon ytterligare 

påverkan på berörda företag än den som redan har redovisats. 

 

 

15.  Hur och när kan konsekvenserna av förslaget eller 
beslutet utvärderas. 
Tullverket har en intern regel om Tullverkets föreskrifter, allmänna råd och 

tillkännagivanden som kommer att tillämpas även vad gäller de föreskriftsändringar som nu 

är aktuella. Av denna interna regel framgår att det minst en gång om året ska göras en 

kontroll av om de TFS-dokument som en avdelning ansvarar för är gällande och om det 

finns behov av justeringar. I detta ansvar ingår det att analysera dokumenten utifrån bl.a. 

följande kriterier: 

• Fick innehållet avsedd effekt och åtgärdades de problem som konstaterats? 

• Är TFS-dokumentet förenligt med nu gällande regelverk? 

• Var styrningen i en föreskrift väl avvägd och krävs rimliga resurser för att följa det? 

• Fordras det en mer detaljerad beskrivning? 

• Är språket förståeligt och innehållet begripligt? 

• Finns det ytterligare behov av hänvisningar eller referenser? 

 

16. Kontaktperson vid Tullverket 
 

Birgitta Axelsson, verksamhetsexpert införsel och import, birgitta.axelsson@tullverket.se 

Margareta Uhlin, verksamhetsexpert uppgiftslämning, margareta.uhlin@tullverket.se  

mailto:birgitta.axelsson@tullverket.se
mailto:margareta.uhlin@tullverket.se
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